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KOMUNA E GIAKOVES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Gafurr Jashari B.L, SHTURBULLOVE,-DRENAS, SHTURBULLOVE, me nrunik 810255225, ¢
pérfaqisuar nga z.Gafurr Jashari (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Instalimi dhe rregullimi i ngrohjes qendrore né shkolla me numér identifikues: 632-21-4428-5-2-1 dhe
nr.brendeshem 632-21-083-5-2-1.

Meni 1 Lénda

I.] Lénda e kontratés éshté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Instalimi dhe rregullimi i
ngrohjes gendrore né shkolla

Mo, Lot

1 Instalimi dhe F;-;:gullim:' i ngrohjes gendrore né shkolla

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 131 861,43 €(njéqind e tridhjeté e njémijé ¢ tetéqind e gjashtédhjeté e
njé euro e katérdhjeté e tre cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraklues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet# i prerg dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té bithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontralés.

MNeni 3 Rendi i pérpardésist i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare { Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t¢
pagartésisé ose divergjencés, ato dubet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhént mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané & bé&jn¢ me kétg Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxheril 18 Projektit i em@ruar né Kushtet e

Yeganta té Kontratés,

L Ju lutemi referojuni ketij numri 12 kontratds né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet& né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd”, "miratoj "ose"vendos€ "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Kontraktuesin

Emri: z. Gafurr Jashari
Pozita: Cirgjtor
MNénshkrimi: N




KUSHTET E PERGJITHSHME
MNumri i kontratés: 632-21-4428-5-2-1/C438

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né e

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& fjera apo plest W tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shié operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) #shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
ejitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve t# kontraktuara qi duhet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
L0 SV do té thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém
2.1 KVK e saktiésojni cili ésheé ligji q# i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor L& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t¢& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies st t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj¢ kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratgs sé tij njé pale t& treté,

42 Elementet ¢ kontratés gé¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk |&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t2
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhiés s¢ parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé, Ui transferg)@ menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime L& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje ¢ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg niése éshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak 1& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérejithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit i kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté 1@ ndonjé pagese pér pﬁnnfrﬂsinmt qé rezultojné nga puna e kryer me™
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndilima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Nié bazé @ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé t& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e gqéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj¢ dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do ¢ sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorit vendoré (€ ti
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim e
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit ¢ caktuar réné dakord né
programin ¢ héré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé & gjitha pungt gé aifajo do (& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

£.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré gé tié mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

£.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t aprovoj
cdo zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb & barabarta ose mé t& miré se ato € propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe ¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVk. Siguria ¢
ckzekutimit do @ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g2 éshié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhiéné né pjesén [V 1¢ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget & léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirt, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund t& perindhiés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(k) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
kontratén; dhe

(d) diémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés dubet t'i dérgoj¢ Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

1 1.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atcher¢ kontrata do ¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t8 pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vil.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim le vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do 6
zhataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Mitse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e puniéve né kuadér (& punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1@
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar nt KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvoedlo] ose tE
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshirg né programm ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

11,1 Kontraktuesi do t¢ keté t& drejtén t¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshté i
pirfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave L& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakluesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés sé ekzekutimit dhe do L jetd
pérgjegjés per t¢ marré hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1¢ rezultojé nga krverja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel ¢ tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zbatimin e dubur (& detyrave ose gé me arsye mund L& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Mdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojni ditme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t¢ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
K.ontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té veganta q& ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato, Riparimet e
diémit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté ng shpenzime (@
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jant pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit &
perfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pir shkak té ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka gqené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Punét né mes t¢ Datés sé¢ fillimit dhe
né fund t¢ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

172 Konltraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVEK.

Meni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti] vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a1 Autoriteti kontraktues ka diésshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues s ka pér qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés s& realizimit pér @ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kit zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje @ periudhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur nié KVIK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit ¢éshié me vont se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve @&
likniduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1& likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nitse Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

ib) t¢ ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me nj& palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITI
MNeni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
I& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe ¢ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bétra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do te
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né t8 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bejé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t@ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér L@
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 - Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues., Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k¢ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do & périshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe o
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 1 emérn) “Menavherin e Projeki™, 1@ cekur né KVK, i cili do 1@ jets pérgjegjits
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e part ¢ fillimit t punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi | mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t@ pérdorura né

pajtim me specilikimet teknike té rééna dakord.

223 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund i hasé né ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqess
ndonjé arsye per vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t¢ keté t¢ drejté, ose nga vet@ ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund &
specilikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kété,

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s¢ HlE. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kitto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndenjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aiajo do Ui evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& bdhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes, Autoritei Kontraktues dubet @ pagLaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesd, Konlraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do & lHogaritet nga data né 18 ¢ilén pagesa duhel & ishte bérg, deri ne datin kur pagesa Eshid bérd me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoritet
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té perdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Meni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normin e Paramasés dhe
Parallogaris¢ pér gdo artikull.

23.2 N rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Mése pagesa pér Materiale né vend punim do @
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (¢ bitjé pagesé paradhénic Kontraktuesit ¢ shumave o pércakiuara né KYK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Konlrakiuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushiézuar Bankar né nj¢ formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté @ barabarte me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa 1 bithel pagesa ¢ pard, por shuma e garancisé dubet 1@ reduktohel ng ményré progresive nga shuma Q& pagubet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kentraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakivesi duhet & dééshmoj se pagesa paradhénic @sht@ pérdorur n@ kété ményvré me
lurnizim I kopjeve t€ faturave ose dokumenteve 1& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pEmdryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
ararit 1@ pérgindjeve & périunduar t& Punéve ng bazi 1@ pagesis,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t# ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térg t¢
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés lotale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés sg
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore té gmimeve té vlerfsuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés séé kryer do & péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s& perfunduar pérfshin:

a} N rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé st punés né Paramasé dhe
Parallogari q éshté pérfunduar; ose

by NE rast tf kontratds paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbé) vierén e akliviteteve @
pérfunduara nd Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditd pas [éshimit & certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t€ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojnét
nét detaje vlerén e punés s& biéré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilitn
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratiés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaralén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t&¢ drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & giithé informacionit té
kérkuar né ményré t8 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autorileti Kontraklues dhe i@ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, niése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sic mund te jete rasti.

20.3 Menaxheri i Projektit do t8 léshoje te antoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje tg
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t@ cilén verifikimi dhe testet
1é tilla mund & fillojné,

32.2 Punt te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoltimit
t¢ duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& kené kaluar né ményré (¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshiém,

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté i pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nise kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& satshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén e pranimit té perkohshém ose tit refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A githashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té& pranimit si¢ kérkohen né
kontrate,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démrtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
bl gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshtd béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila Eshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Mise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé détm gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor t& péreaktvar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) b kryejé vetd pune, ose t¢ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né rasle urgjente, kur kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéheré ose, pasi Sshié arritur, nuk éshté né
gjendje qi té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhis sé pérgjegjisisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & Allojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

351 Pas skadimit ¢ periudhiis s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit
periudhés sé fundit, dhe atéheré kor @ jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plot@suar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar
sipas Nenit 34 18 jend pérfunduar né ményré (& GllE qé 1@ jeld i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté niénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  auwtoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
kontraktues.

35.3 Pa mare¢ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para l8shimit & certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés. )

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUT.JA

MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 MNE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,

30,3 Pérveg masave té siptrpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené;



a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njié
shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do @ kufizohet né:

2. Kentraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerjie né programin e
punts si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsve ¢ justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé

aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi

pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& voneses;

Autoritett Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projeltit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & péreaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

<]

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vlerésajé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés,

374 Mése pér shkak & fajit & palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pédrmbushjes s¢ punéve sa mi pare qé &hté e mundur, Menaxheri @ Projektit do té béje
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérishl, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé gjendje & mird. Menaxheri | Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét ¢ keyera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontrakiuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
dsht e mundur duhet C1 sigurajé punidhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
M k€t rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhaore,

Menaxheri 1 Projektit né¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi & detyrimeve & kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Mé qofté se kontraktuesi pér njé kohe (& gjaté éshié bérd i pa afté, pér shkak ¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprecjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jang marré para datés sé léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig ¢shie cekur né KVE. Démet shlesé 1@ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do ¢ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit p&r mbrajtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40,1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jend prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak o gabimit &
[Lontraktuesir.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 MNé qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do ¢ vérteto] kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt g éshté e mundur pas pranimit & ket
vitrtetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Meni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qi
mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té amitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1@ dyvja palét do 1@
Jené té lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurts s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specitikuar né KYK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté ¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t¢ proceduris
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Mése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqs,
k) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés; 632-21-4428-5-2-1/C438

KVEK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do ¢
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Kushtet e Pérgfithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nenl Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovits g¢ jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do @ jeté gjykata
pérkatése né Prishtini.
22 Gjuha e pérdorur do té jetg gjuha Shgipe.
Siguria e ekzekutimit A G el wo
L1 Shuma e sigurisé s¢ ekzekutimit gshtd@ 10% e vlerés s¢ kontratés nd
kohézgjatje prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit té kontratés t& béj depozitimin
e sigurisé s¢ ekzekutimit,
L “Shuma minimale ¢ sigurimit do té jcu‘i:.-
th ¥ = :
Eyrﬁ-ﬁ&?m e 112 {a)  MNeése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me pungt,
Eéc%nlnktuesit ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjatg periudhés
: mbi t& cilén kontraktuesi éshié pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér gfarddo arsye, pérpos rreziqeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tll& nén shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né gdo aspekt t& jen& né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit t€ ploté;
(k)  Mése ndodh ndonjit humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila gshté ¢ mjallueshme pér zévendisimin e tyre;
fc) Meése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronis (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale €shtgé 15000 euro pér ¢do
ndodhi, korse numri | ndodhive éshité 1 pakufizuar,
(d)  Meése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(iy e punétoréve & Kontraktuesit: 50,000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté 1 pakufizuar
e personave € tjert: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
gshté i pakulfizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
dité kalendarike nga data e Nénshkrimit & kontratis.
12.2 Periudha pér Programin e azhumuar éshté 15 dité kalendarike nga data ¢
pranimit te kirkests se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Diata e fillimit do tf jeté menjéheré pas nénshkrimit te kontratis, sipas
urdhéresiis sé€ menagjerit té projektit.,
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha puntve do t& jetd peér 90 dité brenda 12
muajve.
) éme : i iduar: g pjitha P ”II{L i 250 mimi
T ——— 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t8 gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara pér t& gjitha Pungt éshté 10% e

1



Cmimit final & Kontratés,

mosmarréveshjeve
me procedurd
gjyqésore

Regjistr | punés 2001 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit,
R Menaxheri i Projektit éshté; Elvane Qarkaxhija, Menaxher i projekteve,
Inspektimi dhe 221 mob.045/103-820;
testim
Mhbikéqyrésit & drejtpérdrejté té Menaxherit € Kontratgs: Zymber
Berisha, Udh&hegés i sektorit (& Arsimit, mob, 045/ 103-824,
Komisioni pér mbikéqyrje dhe pranim t€ punimeve :
a) Hysen Brahimaj, drejtor i shk. “D. ¢ Kombit™ Shqiponjé,
b} Bajram Salihu, drejtor i shk. “A, Hasi” Cérmjan dhe
¢} Sali Cena, drejtor i shk. “H. Cena” Demjan
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
bbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté /5 ditd kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve gshté 1 vit
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, g¢
st kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, dshité pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,
Zojidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Mdérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtisisé
mosmarréveshjeve
£ e i e s 1 5 1 1 1otes
Zgiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk @shté e mundur té& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin né Kosovi,




Instalimi dhe rregullimi i ngrohjes gendrore né shkolla

VEREJTJIE: Kontraktwasi fillimisht dubhet 18 lexaj dhe (& i referchet Specifikimil taknik, projektit; dotalove
projektunse dha ndse #shis o novojshma adha informatave shiesd, Gmimi phirfshing: demadimin,
transpartin deri ni deponi t aprovuar nga kemuna, furnizimin, transpartimin dhe instalimin e t& gjitha
materialeve i spocifikuara né kilté paramast deri nid pirfundim té projektit. Koentraktuesi duhet té siguraj
Doklarati o Konlormiteiit |Declaration of Conformity} pitr 18 giitha materialet gii do 18 pirderon. Piv b
ajitha punét @ kryera dubot it bt bihat testiml. Nése pir shicak @ neglizhoncds n punid shhalktohon didmoe
ndi zontin piirreth punishtes dhe nit punishte, atéhort pirgjogitisia pér eeegullim i takon kontraktuesit.
Materiali | demoluar i cili ka ndonjé vlerd, konsiderohet prond @ investitorit dhe investitori jep udhdizime pér
pliin o shitpes, ndivsa punil demolusse dhe transporti janid plrgjegiBsi o kontraklenit. Gmimi pir skela ti

plirfshihot nil gdo pozicion ku ata jand W8 nove|shma pde pérfundimin o punimoeve,

1. SHFMU "Durak Ahmeti" Demjan 1

Nr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TWSH

Gmimi total
me TVSH

1. PUNET E ARKITEKTURES

14

PUNET PERGATITORE

Dizmnimi dbw konstruktimi | tabekis
informuese ma amer & projesiit, investion
dhe komrasioril,

kompled

2.00

2.00

112

Sigurimi dhe vardosjs ¢ kontenjeras pér
drponimin & moaturinava dhe geasardaya
tpara b papérdovura, mbeturingl mé paslaj &
hedhian i deponi 14 cakbuar nga
kamunaiqevenia. Pas pdrfundimit 16
punimeve, kanlengra & bashkou ma
mbstburinm b largohan nga punishija

kamphet

2.00

Z.00

1.1.3

Sigurimi | punishies duke pérfshing: ratnajin-
mpalat & slgurisd par kembdsar, pasazhel a
sigurta {nga kansiruksionet e farta)
hynafqasie md nddnesd par kambdsora dhe
parderuesil @ ndarlesds.

kamglhel

2,00

.00

Gjithsej totali me TVEH

6,00

1.2

DRITARET

.21

Furnizimi dha inslalime | drilarawe PYE né
pérpuihje me skamal @ ditarave dhe detalal
o projektimit, Para nstabmit W@ drilarees 1@
reja paraprakishl duhet pérmireswar,
rreguilluar muri rath perirmelnil g b
instaluar dritarja nd mur té fofé pa
zhrazdben. Gmimd per dritare dunal 16
pdarfehije karaklaristikat @ méposhime:

» Karniza ngyyrd @ bardnd

+ Koaficsent | fransmalimil 16 rxchtosiss,
1.4 Wim K

« ¥ham | dyfishté 4+ 164 mm, | mbushur ma
argan dhe Low “E" kalds sezonal,

+ Kornizm & praofilil min G fusha tormike dhe
54 paku bhM=8NE2 mm rashasi dhe lra
pornaidibilunga

= Prodili § brandshidm sirdurora melalike
min=2 mm nstaduar brenda kormzds 88 PYE-
L]

= Prefili shiesdfxomizd pér mbdshieton o
pioras dha solobankas

» Mekanazmi mbyllés me kualilal 1& larlé
sipas CHM, EN, 150

* lzalirn akustik 40 0B

+ Montems duhal 16 béhal ma ankenim dna
bulona,

+ Bigurimi | certdikabls sé konformitati
(cartificatas of cordonmity) pér ¢oo produikl
+ Dimansioned a drilares

o -3 dirm, O BCx1.40 m

Copd

110.00

£20.00

122

Furnizimi dhe inslalimi | pikoreve 14 jashime
nid gritara ma glecds: Scm maé shuméd se
ardsin g murd b lermaizolus @ prodhuar
riga alumine ma shirese elekireslalika ma
regjyres 18 Dardhd me trashdai 1=1.0 mm

15.00

30.00

1.23

Fumizmi ciha instabmi | solotankés nga
marmen me =2 0cm {fiksimi b8 bihed mea
ngjils b kualilalit b kartd, zbeazaticat b
susatohan dhe nglyrosen mgiasham ma
rmalerisled akzsiuese). Solobanka e gjord
dcm mé shumi 58 glardsa o murik b

b,

20,00

a0 00

Gjithsej totali me TVSH

230,00




1.3

DYERT

Fumizimi dha nstaiimi | deres matalike ik
kaldalore ma dim sipas skemes, Komiza nga
profilet matalike Shaitximm a mbéshtpllu
e llamaring 1 dyfishia 2mm. Ma gmim o
hyn edha hapja o dares ne munn e hyn ne
kaoridor te shipllas,

» Dirnarsionsl a dirds

Paos D-1 dim. 0.9x2.00 m

copd

Z20.00

220.00

Fos D-2 dim. 1.20e2 10 m

copik

220,00

220,00

Gjithsej totali me TVSH

440.00

Gjithsej totall me TVSH - PUNET E ARKITEKTURES

T36.00

PUNET E ELEKTRIKES

Furnzimi cher mantimi | tabedas enargalike T-
H1, @ cda mondohal me mne me nivel i

copd

50,00

rinrogies IPSE, 12mod,

Furnizimi dhe mantimi i kabllos anesgjedike
WM Sxdmmn® npa tabala shprendardse desi
le labala @ kaldsiords

0,60

30,00

Furnizimi dba instalimi | kabilova NI
F1.Smm? per nddrigim duke pérfshing
kanaletal pér vendosion o kabllos

0,40

24 00

Furnizims dhia montmi | kablics enargatie
MYM 3. Smm® nga tabela sherandarbse
deri te pormpa garkulleesa o kabdalords dha
barner

0.3

1200

Fumizmi dhe manlimi | noarprerdsit
rjepalare kunddr lagashlisa IP54 104,
2200 50Hz, (bazuar rd DIN 494400,

copd

30.00

30,00

Furnizimi dha mordimi | prizés enarpalike
kundér lagéshtisg IP54, 184, 220V, S0Hz
(bazuar nd OIN 49440,

2.50

10,00

21T

Furnizimi dha montime | seguresss autcmalike
=104, 1p, 4.5kA, ma karaklaristied C -
{bacuar nd EN 80E%),

5,00

218

Furrezimi dha menbmi | siguresds automatike
In=16A,3p, GkA, me karakienislikg C -
(bazuar ré EM G0838),

eopi

3,00

12,00

214

Furrtizini dhie mantimi | siguresds sutomatike
254, 3p, GkA. me karakteristike G [oazuar rd
EM G0B88) me rela shanl 2300,

copd

2,00

2110

Puna dhe matariall | ravajshem per
funksaznimin e plole ne tabekn kiyesora b
rryimiks

komplet

Gjithsej totali me TVSH

245.00

Gjithsej totali me TVSH - PUNET ELEKTRIKE

245.00

3. PUNET MAKINERIKE

21

RADIATORET DHE TUBACIONET

141

Furnizimi dha montimi | radiatorewa parsal
PCCHF ma mbajlasa dhe dimansions ai nd
|eazhidim:

22 - 60O 200

120,00

240.00

22 - 800N 400

capi

1300

910.00

& - B00r600

capi

140 00

1,540 00

22 - 6001800

copi

160.00

2,240.00

33 - 302000

copid

1.00

312

Furnizimi dhe mantimi | vahwulds ma
imokoks e hyre

copd

1.00

A2.00

31.3

‘ahyul rd KIhim 16 radiatorit R-15

copd

.80

32,00

3214

Furnizimi db morgimin | ubaciomawa 16
calikut ma Salkdim asa gaik | Galvanizuer ma
prasam

Gy galikol me Salldim ose calik |
Galvanizuar ma presim fi 15

o.ro

252.00

Gy padlout me Salldim ose galik |
Galvanizuar me presim fi 18

0.80

128,00

Gyp gelikat me Salldim ose calik |
Galvanizuar ma prasam fi 22

0.Bo

108.00

Gyp palikul me Salldm ose gelik |
Gahvanizuar me prasim fi 28

BO0

240.00

Gyp palihut ma Salkdim osa geli |
Galvanizuar i prasim fi 35

114

1.20

136 60

Gyp galikul ma Salldim osa galik |
Galwanizusr ma presim fi 42

42

@10

4.20

Gy gedikul me Salldim osa galik |
Galvanizuar ma presim fi 54

.80

52 80

115

Filingu i ubacienave té gelikul si kihasat,
gas, lal par saldim, mbashtetise |&
(ubaciormee, kihasa, T lidhse, Redukiues
at).. jmnd 90% noa poricion 3.1.4

0.8

G21.80

BI962




316

Furnizims ghe montmi | kemishdsave 1
tubasianme, | ngiresur dy hard ma nghne
bazin qif plrdoret pér IUbacane nd mune,
dysheme ose lavan, brenda rd ndértesd,
Gjmlisin o kdmishasave cakiohe né baza 18
slruklurds sé nadriasas duke tejkaksar b8 dy
anid @ strukiurds (muril] pér 30 mm

Cramatri romingl | kamishésas DNBO (pés
tubyd DMSD]

copd

10

1.00

10,00

Diamuatri naminal | kémishasas DNGS (par
b DRAT

1,00

200

Dismelr nemnal | kimishases DH50 (par
ubst M3

1.00

12.00

Dinmairi nominal | kémishéses OMAD [par
lIuite ONZS)

1.00

4.00

Diamedri nominad | kamishases DN32 {par
fubd DM20}

1.00

14,00

Dfamatni nominal | kimishéses DNIE (pir
tubnk DW15]

100

a.00

iy

Hapja @ yrimawve ri sirukburet @ nodriesss
pér dapdrlimin a ubationewa npdr mura
i riparimi i wrimave & hapura 1@ strukiures
i noariesés qé b khenan né gendjen

kampdat

80000

BO0.00

ekrisluase

Ngiyrosia a rrjedit 16 ubacionave me ngjyrd 14
wndyrshma, & qéndrueshma ni largaratuea
 larta. Paragrakisht, ubacional dubat @
pasirohan dha nojyrosen me NS KunoEr
karromien né dy shiresa

komplal

.00

Mppyragin e ekt b iubaconees 16 calikul
mir gy 1@ bardhe 18 géndrugshme rd
lemgaratura b larta deri nd 200 °C pas
leslirmil 1& sistemit

kemphe

3110

‘Walvul mutomalika té cajrosias par secilén
wertikaha 18 lubacionave, 102"

10

114

Filirg malarial | imet | cili dubat 1o furnizohal
dhie maniohat por funksionalizimin & cijesilit
Marrat paushad par komplal abjektin

komrglal

A1.15

Sheyrlimi dhe lostimi | mietit te ngrobjres s
dha punimi | raportit mbi menyran e lastimil

komplal

350,00

350,00

3.1.16

Traridpari | Maderialit momat 5% nga
pozicani 3.1.1 derl ta poziceni 3.1.15

L]

005

B115.42

405,77

Gjithse] totali me TVSH

B,521.19

3z

KALDATORJA

3241

Furrezims chia montimi | kaidags sé il 1a
ngrohdt me palal . Pér mé shums
inlormaciong rafarohes nd spacitikimen teknk.
Karakfarislikat & madhisiss;

* kapaciell | kakiajés: 200 KW

" me gutomaliken @ kaldapas

* Nakédhands me kapacisin adakum

* rezaruarni pir palol min 0.8 m?

* diamedri nominal | daljes nid kaldajeé par ujé
ba ngrehitd: DMS0

*prelarchal Eka CK P 200, prodhim
Centramedal ose me karakiarisika teknika le
riimshme

copd

7,600.00

760000

322

Fumizimi dhe konsirikimi | oxhakul me
elamente & parafabrikuar. Diamata i
brendshiém | oxhakaa ashia minimum 250
mm. Dxhesu duhal 18 jetd | izeluar lemmikisht
rdérmjet alemaniove té parafabnkuara cha
dimmatrit b Brendsham

150 00

1,500 00

323

Furnizimi dha mordimi | genges 1 geliut pér
lidhgen & axbakul me kaldajén e it i@
ngrohi (pér gazral @ dagies), @ izoluar ma
Iesh minaral, me trashési 50 mm dis a
rirajiur e Bamaried té aluminit ma rashési
0.8 mm

m

45.00

324

Fumizimi dhi mentems | pompas qatadlusse
e shpegtésl variabile ma karakbaristkat 8
madndisisa si nd vijim:

* prurja vallimare: Q=5.0 mh

* lertd=sin @ pragionil 1& pompds: H=F m

* drametri norminal i fllanchds; ONGS

* proforchel Wile , Grundfos, osa me

karakiedislika telonike la ngiajshire

copi

790.00

325

Fumizimi dhe montimi | ends zgjeruese ma
mambrang ma kareklaristxet @ madhésisa:
- kapaciteti véilimar: 200 litra,

- diamedri | kygas: DM20

180,00

16000

316

Furnizimi dhe mantimin | lubacssneve &
palikul me Salldim ose calik | Galvanizuar me
prosim

Gyp galikul ma Salldimn ose galik |
Galvanizusr ma grasim [ 15

010

1.50

Gyp gelikd ma Salldim osa gelik |
Galvanizuar ma prasim fi 22

3

D.20

2,40

Gy geblut me Salldim ose olik |

Galvarizuar ma presim fi 35

0.3




Gyp gelikul me Salldim ose calik | ot -
Gahanizuar mae prasim fi 42

040

14,40

Gyp palibul ma Salldim ose gelik | i A
Galvanizuar mé presim fi 54

1.00

66.00

Fitingu i fubacionaye bl glikat 5i kibhasat,
[es, bl pér saldim, mbdshlalésa b o 0.0
lubacianeve, kihasa, T lidhse, Redukluns )
., fand 0% nga pozicien| 3.2.6

a0.r3

i2a

lzalimi | lubacioneve 1& gelikut né kakdalore
it llamaringd alumini 0.5 mm cha lesh mt a5
mineral {xhama} ma trashésl 50 mm osa
Armafleks 13 mm

5.00

150.00

318

Mgpyrosa @ rrjetil 4 lubacioneree 3 celikul né
kaldaiora mia ngyyra b gandrugeshme ng
lemperalura 16 lara deri 200 °C.
Paraprakisht, ubacicnal dubat 18 pasirchan
dha ngjyrasan me rgjyre enti radryshk nd dy
shirasa

kamplet 1

3210

Ndartis | papasitrise (filkar | 4t} ma
larodud. Fillar dufal 16 keld ppsd metalice
pér pasirim dbwe ndrrim, Karaklorislikat o
madhasisd: DNES  PNE

.00

N

Furnizimi dhe manlimi | veatilil joklbyas,

Farakieristikal 0 madhasisg; DMNES | PRE iy ¢

.00

EFAR|

Furnizimi dhs mortimi | valvalave 16 dregta
me Nlanshd dhe kurdéar Manxhd, bulona dhe capd 9
puthitdsa DNGS | PN1D

.00

3,212

Furrazimd dha montime | valyulis sfarika ol q
OMN20 (34", PHE P

1.00

6.00

3213

Furnizimi ¢ha montimi | valvulés sigunmsasa
D30, P=1 bar

1.00

4,00

324

Fumizmi dhe montemi | valvulis pér mbwshpe-
zbrazie DN1S it il

iR

18.50

3215

Manomalér pdr leximin a vlends s presionit
PpurLas i sislamin @ melés 58 lubaciomawa,
Manomealri dubet b8 jald né Tonms té cilindrit, copé B
e shikim klasds nié 1@ djathte ma lidhga nia
tubmcion (112 dhe mate deri ng 10 bar

200

12.00

326

Tanmomelér pédr learmin a vards sé
lamparalurds punues nd sistamin o malas sd
lubacioneve. Termomalr dubat 1 jeld ne
Tonme 1é cilindsd, me shigim klasik néa b
djalhié me lidhja na wbacion (152%) dhe matje
1@ bamparalurés nga 0°C deri 120 °C

eapd g

2.00

1200

32147

Tra)nims | punitcal per mirdmbaiien dhe
pérdarimin a sislomi b ngrohjes, si dha
furnizimin me vogla & punés (2 pekl dana
devi né 2 kagavida, komglali | calésave,
&lj.] si dhar furnizeni ma mjste pér mbrojlje kamphat 1
kuresdr Zarril {Kutla me rérd 0.5m", Agaratli
pér shuarjen & marril 58, Lopata, karae ¢
dards atj. ), paashiy udhéazimin ma shiom
peétr mirdmaajife dna pandorim

340,00

1214

3219

Fumizmi ma kncdé depdsa & ngurléd (Palal) F 100
¢ bastimin @ kaldajis d

0.3

30.00

Ormani alakid pes Turnizim ma rrym
kalldajen dhe pompen garkulhsas na kat
qmim ba hyn adhe kabio fumizuese nga
burami | anergjis si diwe kabllol deri be kolidja
dhw pompa garkullues komglal ma mbrojtje
dha atamedel ara percllsa

capé 1

250,00

280.00

3220

Sniqyrbeni dhe bestimi | ijalil la ngrahpas si e 1
die punimi | raportil mbi mergren e estimil, P

380,00

380.00

323

Tranagorli | Malerialil marret 5% nga a 0.05

pazicieni 1.2 1 deri 1o pozicioni 3.2,20

11,682,593

578.15

Gjithse] totali me TVSH

12,162,08

Gjithsej totali me TVSH - PUNET MAKINERIKE

20,683.27

4, Punet e Aneksit KALLDATORJA

41

Ndértimi | kaldateras me dimensione sipas
prajekli. Cmimi pérfshijén 18 gjilha punét
cari nd gjendjen @ ploté cparacanale

» Pundt & dheut dhva rrulapdsin

= Pundit & zhavarri

+ Pundl & betonit dhie armalunds, pérfahing 16
giilha elemenial konsiruklive; themale
bin=G050cm dna armatund 4012, cokilat
lwh 25/ @0cm me armaturd 208, shiyllal
G132, pllaka o dyshemaesa ma t=14cm me
armaturd +E1 0620, plaka a tavanil Fend me
=16 +dem mwe arrmalurd rriata 0188, rapat
th 2530cm me armalturd £3@12, slafat
25 alp

+ Punit a dyshamesd: Pllak geramik m a5
+ Pundt o muratimil ma biloge té argjiles
+ Pundt & fasadés ma EPS t=8em me L8
giilha shirasat

+ Pundt o suvalimit dha ngjyrosjes

+ Thyarjs & mund per hapjen a dares me

dimensiena a: ne projekl

180,00

3,850.00




= Fumizimi me wWe per kihinen a kalldsonas
riga burieni me | afert

+ Pundit m kanalizimit dhe it

wal, ahiyllat 10MGem, listallat J5cm,
llaal, drrasimi, fola
anlikandanzuasa ullugat verlikale,
harizontala, rrulapritési o),

+ Mbulosa ma Gogulla, ulkoel horzentala
dhe verikala, plorat 8f

kanlr

+ Hongirukesioni | kulmit dhe mbulesa; mahit,

Gjithsej totali me TVSH - Punet & Aneksit KALLDATORJA 6,650.00
REKAPITULLIMI - SHFMU "Durak Ahmeti" Demjan 1
1 PUMET E ARKITEKTURES T36.00
2 PUNET E NDRICIMIT 245.00
3 PUNET MAKINERIKE 20,683.27
4 PUNET E ANEKSIT - KALDATORJA &,650.00
Gjithsej totali me TVSH - SHFMU "Durak Ahmeti" Demjan 1 28,314.27
2, Qerdhja LOKALI Novosellé e Uldt
Cmimi P
4 total
Nr. Pérshkrimi gﬁ;ﬂ Sasia | njiési me ¢nr'::r‘l:"|.l'3H
TWSH
A Trupat Ngrohés dhe rrjeti Gypor
Radialor paned prodhim Kasovaterm - Giilan
1 226001200 copa z B5.00 17000
228001400 COpE 2 100,00 200000
2 Furnizimi dha montimi | valvolas ma
larmokoke kompled copa 4 X1.00 1332.00
per sisbem njegypor
3 Kolakberi 1"x112%04 wima Cope 1 55.00 55,00
4 Valvol sfarike ma halardar 1° copa 2 13.00 5.0
5 Kasata a it 400450 mm copa 1 25,00 5,00
5] Fumizimi dhe mentemi | gypil PE-XCIALIPE-
X 1652 Dmm o . Lt il
T Fumizimi dhe manbmi | gypit PE-XCIALPE-
X 2642 Dnm m i i £
B Shapertimi | iretalimet me upe 1e Rehle dhe ba ™
[riiotes komgilal 1 A5.00 A5.00
Gjithsej totali me TYSH - Trupat Ngrohés dhe rrjeti Gypor T24.80]
B Kaldaja
Kaldaja Elakirika 12 KW, ma 16 githa pjest |
! pergallese Eapd b A20.00 2200
Gjithse] totali me TVSH - KALDAJA 920.00
REKAPITULLIM - Qerdhja, LOKALI Movosellé e Ulst
A Trupat Ngrohés dhe rijeti Gypor 724.B0
B Kaldaja 520.00
Gjithsej totali me TVSH - Qerdhja, LOKAL] Novosellé e Ulét 1,644.80
3. Gjimnazi "Hajdar Dushi" - Ponoshec
gt Cmimi
Mijésia b4 Gmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasla | njési me me TYSH
TVSH
1.0 PUMET PERGATITORE
Dizapimi dhe konstirukbmi | labekis
1.0 |informuese me emar bé projeilit, invesitont | kampled i 2.00 2.00
dhia kanirakbaril
Sigurimi dhe vendos@a @ kontenjeras par
daporimin @ mbaturinavae dhe gésardayva
tera Wé papérdarura, mbeturinal mé paslaj 1é
2.0 hedhen né deponi & cakuar nga karriphet 1 2.00 2.00
haemunadgavaria. Pas parfundmit 16
punmayve, Kontenjera s bashiou me
mbeturinat 1@ largehan nga punishiia




30

Sigurimi | punishies duke parishing: rrethojbn
rrjetat @ slguinsd par kambdsor, pasachat g
siguria [nga kanslruksionet @ fora)
hyrjedgasje md nodriesd par kambdsone dha
pérdonuasil & ndénesds.

kamplat

2,00

2.00

Gjithsej totali me TVSH

6.00

PUNET MAKINERIKE

RADIATORET DHE TUBACIONET

|Furnizimi dha monkim | ra@ataries ganm
PCCF ma mbebisa dhe dmearsions sl ng
wazhdim:

22 - BDAA0D

ropd

80,00

32000

22 < BN 00

180,00

22 - B00M.300

110.00

350,00

22 - 6001400

120.00

1,660.00

22 - 80011800

115,00

1,035.00

Fumizimi dhe mantimi | vakwdas me

lefrnokokd i e

19.00

608.00

Walvul ré Klhim LA radiatarit R-15

R

T.00

224,00

&

Gyp palikul ma Salidm asa gelik |
Gahanizuar me sim fi 5
Fitirgu i iubacioneee 16 calikul si kthasal,

Furnizimi dbsr mordimin | ubecieneve b
calibut ma Salldm ose gelik | Galvanizuar me
rEsim

Gyp galikul ma Salldim osa calik |
Gatvanizusr ma prasim fi 15

250

0o

REE

Gyp galikul me Salldim ose calik |
Galwanizuar ma prosim fi 18

G5

0.8

54,50

Gyp gl me Salldim ose galik 1
Galvanizuar rma presim i 22

TE

10

7200

Gy gellut me Salldim ose coelik |
Galyanizuar ma prasim fi 28

130

104,00

Gy galikut ma Salldim ose gedk |

85

1.30

110.50

Galvarizsr me prasin i 35
Gyp galikut me Salldim ose olik |
Galvanizuar ma prasim £ 43

G5

1.40

1,00

A ERENEN ENE

1.50

90.00

ams, 1l par saddim, mbeshielése &
ibacionava, Kihesa, T lidhaa, Redukdues
wlj, jané B3% nga poziciani 4

#

o4

T05.00

Furnizimi dhe montimi | kamishdsave ta
ubacizneve, | ngjyrosur dy bard me ngjyré
bazike g pérdorel pér lubaciene rd mure,
dyshame ose lavan, brenda nié nddresd
Gialdsia o kameshdsava cakichal néd bazd be
siruklurés s noérbesds duke tejkaluar W dy
anéd @ strudunds (murit] par 30 mm

Urametri nominal | kémishéses DMBD {par
tubnd OMS0)

copd

1.00

800

Diametni nemina | kémishéses N2 {par
b OO}

1.00

10,00

Diamatn romingl | kamisheses DNIS (par
luiby DM15]

1.0

10.00

Hapja a wimave né siruklursl e ndérbesas
pér dopidrtmin o fubacionava niapdr muna
oia ripeeim| § vrimase 14 hagura 1& strakburgs
88 nodriesds qi b kihehen ni gandjen
ehzislunsn

komglal

340,00

RgiyTosja & malit b8 tusaciorawe me ngjyr b
wivdyrahme, b8 sindueshme nd emparalurs
tik i, Paraprakishl, tubacionet duhed &
pastrohen dhe rgjyrosan ma nopyna kunde
karrozion nd dy shiresa

komplel

Majyrosia a misil 16 ubacicnave b gelikut
mi Ngfyra b ardng e géndoashng ne
lemperalura & lara dori nié 200 °C pas
tastimit ba sistamil

kamplet

1.00

10

Fiting maleriad | smal | cili duhal e lumizahel
dha momohal par funksionalizimin o objekdit
Muemal paushall par kempled obyaklin,

kompbat

100,00

L

Walvul aulomatioe 18 cajroses par secilén
variikale 16 ubaciomayve, 15"

copd

1.00

20,00

Shogyrtimi dhwa teslimi | rrpatit te ngrehjres si
dhe punimi | ragadit mbi manyren @ feslimil.

komglal

100.00

100.00

Transporti | Materialil merrel 5% rga
poziciani 1 der e pozicion 12

L]

5,954.00

287,70

Gijithsej totali me TVSH

6,251.70

KALDATORJA

Furnizimi cha montimi | kaldaps. sé il 1a
rgrobit me pelal | Pér mé shumd
indcrmaciors rafarobu nd spacifiimin tesni.
Karaklarislikat & madhasiss;

* kapacilali i kaldajés; 150 KW
" me mtomaliken o kaldajas
* Nakadbanés) me kapacialin adakual

7.200.00

T,200.00




* rezerauar pir pelal

= diamedr] nominal | daljes ré kekdajd par ujd
1é ngrohte; DMNED

* praforchal Eko PKE 150, prodhim
Cantromalal ose ma karakiarisliia teknike s

Furnizimi che manlimi i gyngés (& golikul pér
lidhjen & canakut me kaldagn o ujil 1
rgrahid [pdr gasral @ diegies), & izokar ma
lesh minarad, ma trashiési 50 mm che o
mbrogbur ma llamaring @ alumind me irashési
0.8 mm

3500

F0.00

Furnizimi dhe montimi | pempés garkulluese
rma shpegtédd variabde ma karaklerislikat &
madhdsisa si md vim;

* prurja vallimare: Q=3.0 m*h

" |lart@sia 8 prasionil 1& pompés: H=5 m

* dharmalri norminal i Narshas: ONSD

* prafarchat Wile , Grundfos, osa ma
karaxlarislika teknika ba ngiajshmea

copd

90,00

Furrizims dhe monlimi | ends zgjeruase me
mambrana ma karakteristiked @ madhasisd;
- kapacileli vélimaor: 150 lilra

= digrmalri i kygjes; DN

copd

140,00

140.00

Fumizemi ghe manlimin | ubecioneve W
galikut ma Salldim ose gelik | Galvanzmar ma

|prasim

Gyp pelikut me Salkdim osa calik |
Galvanizuar me prasim £ 15

10

3,00

Gyp oelikut me Salldim ose l;nms |
‘Galvanizuar me prasim fi 32

22

0,20

A0

Gyp palikut me Saldim ose galik |
anizuar mie prasim fi 54

60

.50

54,00

Gty

Fitingu i lubacanmya b goliu i kihesat,
gas, 1al pér saklim, mbéshtatésa 1é
ubacionawa, Kihesa, T lidhss, Redukiues
olj, jané 90% nga poziciors 4

0.g

1,40

Izalimi | ubacioneve 1a palikut ra kaldaiore
mie llamaring alurmi 0.5 mm dhe lesh
minaral (xhami) me irashdsi 53 mm ose
Armaflaks 13 mm

it

.00

Npyyrosia e rrjabe b ibacionava b geddut nd
kaldalare me ngiyré 18 qéadruashme rd
lemparaiura 1 lorta dari 200 °C,
Paragrakisht, baconed dunat & pastrohan
dha ngiyrasan me ngiyé anli ndryshk nd dy
shiresn

kamplet

100

w0

Wdards | papastdrtise [filbar i uitl me
Hllasha. Fillari duhed 8 kedd ppasad metalike
pér pasirim dbwe ndrim, Karaklenstikal e
madhasisa: DS . PHE

300

Furnizimi dhe mardimi | ventdil jokihyas,
Karakteriatikal @ madhdsiss: DN, PRG

200

Furnizimi dbwr mordime i valvulave 1@ drejta
mu filanxhi gha kundar Mlancha, bulone dha
puAhildsa ONSD  PN1O

B.00

12

Furnizimi dhe montin | valvulés sferike
DR20 (4", PNE

1.00

6.00

13

Furnizimi da monbimi | valvulias sigureasa
DN2D. Ped bar

1.00

8.00

14

Furnizims dhe menbmi | valvulés pér mitushpe
zhrazio DH1S

050

4.00

Manomatér par leximn a vieras s prasionil
punues g sisbemin e el =8 lubacionive.
Banomatn duhed b ek ne farme & cilindri,
ma shikiim klasik né 16 djsthté ma lidhje rd
wisacion (1/2°) dhe matje Seri né 10 bar

capé

DLED

320

Tarmomatdr pdr leximan a vieras sd
LerMpEralureas punaes néd Sislemin a medds 34
tubacionese. Termamet dubel té jebd nd
formié bd cilingrit, me shigm kinss ng 1
djathie me lidhje réd lubacion [1/27) dhe malje
b immparaturds nga 0°C deri 120°C

cops

D.BD

320

17

Crmani aleklrik par furnizim me mem
kalldagan dive pargean qackullues ne kel
gmem {e hyn edna kablie furnzuaese nga
burirni | energjis si dhe kablist den 1a kalldja
dha pompa garkullues kompled me mbrojlje
chia alemeted hora parcielise

350,00

350,00

Shoyrtimni dhe tasteni | Kaldalore komglal ma
sisbernin @ ngrehjes si dhe punimi | rapontil
mii manyren e lestimit

komglal

150,00

150,60

Tranimi | punélon par mirdmbajljen cha
pérdorimin @ sistamil 4 rgrobjes, si dhe
fumizimin ma vagle 1§ punds |2 palé dana
derl né 2°, kegavida, kampdali | gesdsava,
al, b si dhe furnizimi me mjzle pér mbrofp
bundir zjaerit (Kutia ma rérg &.8m?, Aparati
pér shusden e zjarrit 58, Lopata, karros a
dords ol].] . peashiu udhdzimin me shkrim
pér mirgmbetsa dhe pardenm

Keerglal

140.C00

140.00

Furnizimi ma landa diggése 16 ngurtd [Palel)
pilr lmsbimin « kakdajs

k3

100

0.40

40,00

P4

Transporti | Materialil marred 5% nga
pezicioni 1 deri la pozicioni 20

0.os

033,06

451,65




Gjithsej totali me TVSH

9,484.71

Gjithse] totali me TVSH - PUNET MAKINERIKE

15,736.41

PUNET E UJESJELLESIT PER
HALDATORE

A

Ujésjellési | brendshém

Furnizimi, transporti dbwe mardimi i futawa b
wasjellasit mga matenall Glacomini PE-X OIN
BOTT-TE EM 130 1567 na shiygje deri néd
10bar, N liegari b meran b gjitha piasat
faronike, shianguasal [parlorcuasal par
mure che vare), lidhisa e ndryshme,
qiysma lichasel "T" lidnasa, Klihesa S0°,
“nipeldl, migell i dyfishid”, redukbuss, vanlil,
wanlil ma mud, vantil ma holender s, Tubal
diftal 1e jene gipas atandardil 130 9001: 2000
standardees duka pérfshing edhe posal
fazanike. Licgarilan ra malér giabdsl

E20%3.5mm (g | Monbd)

m

1.20

36,00

Furnizimi Irarsporli dhe menbmi i vrimaee (o
kolekiorava 304 me dafe 102",

copé

.00

4.00

Furmizmi dhie manlimi | ventili sfarik 34" me
halandar

copd

6.00

12,00

Fumizimi dhe mantimi giysemidhese
kendora 3"

copd

3,50

T.00

1.8

Furmnizimi dive mardimi | Kokave
parfundimiare plastike 105 ma
qiysamiidhesen per Pex 30 x 2.0 mm dha
lamarinan dsiancuaie,

cop

2.00

6.00

Furnizimi dha montimi D, nipedl @354

copd

2

2 00

4.00

1.7

Furnizimi dha mordimi Kibesava 33

copd

2

200

A.00

1.8

Sherit diva gozhda per perforcmin & gypane

i dyshemes,

copd

1

500

5.00)

Gjithsej totali me TVSH - PUNET E UJESJELLESIT PER KALDATORE

78,00

REKAPITULLIMI - Gjimnazi "Hajdar Dushi” - Ponoshec

1

PUNET PERGATITORE

6.00

2

PUMET MAKINERIKE

15,736.41

3

PUMNET E LLIESJELLESIT PER KALDATORE

T8.00

Gjithsej totali me TVSH - Gjimnazi "Hajdar Dushi" -

Ponoshec

15,820.41

4. SHFMU "Rilindja™ - Dobrixhe

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Crmimi
njesi me
TWEH

Gmimi total
me TVSH

1.0

1. PUMET PERGATITORE

1.0

Dazgynimi dina konabruktimi | taoalés
(mfarmuess mea amdr 1@ projaki®, nvestilaoril
dhe korarakiont,

komplal

200

200

20

Sigurimi dhe vendos|a @ konlenjares per
depanimin & mbalurinave dha gjdsendeve
tara W papdrderura, mbelurnal me pastaj
heghan ra dapoeni 18 cakiuer nga
kamunalgeveria, Pas pérfundima 14 .
punimeve, kanlarpara s4 bashku me

mibsaburingd 14 largohan nos punishlia.

kemplal

2.00

200

30

Sagurimi | punishles duke pédshird rralbojén-
rmatat @ sigunsd pir kémbésor, pasazhat o
sigurta [nga kanslruksionel & fona)
hyraigasie nd ndénesd pér kémbasore dha
cardoruesil @ ndérlasas.

hampled

200

200

Gjithsej totali me TVSH

6.00

FUNET DEMOLUESE

Damontims, lengimi ne nje vensd e cakiar pes
dipanim si dhe kibami prap ne vend |
alemantaveltanka karrika,al. ) ma kudes o
shluar, ne hapediran @ klases s ku do e
punchet.  Vera]tpe: Vand ku do ta
depanchen cakbahel nga organi mbikgyres.

komgat

50,00

Hapa a deres 50 ro tek pjesa @ kalkdase, Ne
ymem 18 perfshinan hapja a deres,shpetullimi
| parimetril be hapjes pas vendospes se deras

5@ rm.

kompal




Damentini, zhwandes@a dhe maniimi i
inatalimeve alakirike
{drila,priza ndarprasa alj, |

Eompet

50,00

G60.00

Gjithse] tetali me TVSH

160,00

PUNET E MURATIMIT

Furnizimi ma malenal gha muralimi | mureve
e bllage 16 argjilés 56 pjesur, me
dimansione 202520 om ma llsq e ituar me
plrzianen e rérds ma Knds lidhdse &
patshme ni rapo 3:1, Tok murat o
brardshme duhel & punchal adba cerklazhi
shiangues nd giysmdn & lartisesd,

0

19.00

Gjithsej totali me TVSH

380.00

PUNET E SUVATIMIT

Furnizimi ma matarial dha swwabmi | murit
deri mé plafon me malerial 18 parapérzier sl
ROFIX 510 (gékgere+gimanio +agragat) ose
material be ngjasham me irashés 15 mm. Na
g 1& plefshibat Iragime paraprak i bazés
me Hag sprucues ROFEX 670 ose material b
ngjasham, Eslalls! metalike pér caklimn e
irashisisé 5@ llagit dha mbrojlia a b gjilha
pazicsaneve L& zdrukihlarise,dyshemase at.
ma folia ¢ PVC-34 30 dha rrjeta @ PVYC-5é ma
fije qalgi pér pérfarcimin o llagit na cdo pjesa
ku kalohel nga red malerisd ng tjatrin = blioge
Balarn.

500

360.00

Furnizimi me material dhe patinimi i murees
ma dy shiresa glal-mass [secils me rashasi
=i paku 1 mm)

I'l'I!

200

120.00

Gjlthse) totali me TVSH

430.00

PUMET E NGJYROSJES

Furnizimi ma malarial dha ngjyrosia a
murave dra plafoneve 16 finalizuera glal-
masd ma dy shiresa ngjyrd me baza
paliuretani ma aftési @ madha mbulimi,
cazinfaktimi cha pastrimi. Para rgjyrespas
cihiet b Bahet Irajlimi adekual | sipénages
ma bazd/primar pér enteriar pér reduklimin e
shkallas s& apsorbimil b6 bazds, pdr
oarmiradgimin @ shkallds 28 ngjiljes, alj.

150.00

Gjithsej totali me TVSH

150.00

PUNET E NDRYSHME dhe PUNET
ELEKTRIKE

Furrezima me maberial 4 dia mantime | dardés
sa kalldase, me dimesione 100230 cm nga

konsiruksiors medadé me mbushje lamarnna a
plastilikuar.

copsd

220,00

22000

Funet e elektrikes

Fumizimi dhe montims | kabllees
energialika Wrh-J a2 Smm', Cu

0.80

16,00

Fumzimi dhe montem | gypil rahid @25mm
llessibil.

01z

Z.40

Furnzimi dhe moenbmi | mbajlasit e gypil
B25mm.

copd

g1

0z

360

Furnzimi dhe manlimi | kihasas 90° par gyp
A25mm

e

0,50

Furnzimi dbar manlimi § vazhoueses per gyp
rixhid B2Smm

copi

.00

Porasia , lurnizimi dbe manlicmi @ gepit 18
brirjdzuar PYE Fi 40mm,

8|8

2.00

Furnizims dha martimi | Mbcojljes diferenciala
haldrploare me fryma narmabe In=254 dha
rryma diforancinie Idn=0 {34,

capé

-

20.00

20.00

Furrizimi dha mordimi | sigurasa aulomatics
g, 164, karaklesslik B

5ol

20.00

2000

Mdricwas LED Bnaar 38W, IPES, Per monbrm
dirakt ne plafen nga mun L=120cm

copi

200

A0

Prizét njtfazora ma mbulesd, s bashios me
alamantat pérciallése,sistam madular,

copd

4,00

Furnizimi dbe montim | ndérprerdsye i

thgashl par montim b8 mbrendsham, 168, s4
aslhiku mie elermanal phrejelise sislam
modular,

[ee )

3000

12

IM:Inri:ﬂi i imbd | paspecfikuar

kompdat

1

A0.00

4000

Gjithse] tatali me TVSH - PUNET E NDRYSHME dhe PUNET ELEKTRIKE

364,50




REKAPITULLIMI

FPUNET PERGADITORE 6,00
FUNET DEMOLUESE 180.00 €
PUMET E MURATIMIT 320.00 €
PUMET E SUVATIMIT 480,00 €
PUMET E NGJYROSJES 150.00 €
PUMNET E MORYSHME die PUNET 484 50 €
ELEKTRIKE
Gjithsej totali me TVSH 1,540.50 €
2. PUMET E INSTALIMEVE MAKINERIKE

RADIATORET DHE TUBACIONET
Furnizimi civa montmi | rediataréve panal
PLCP ma mbajlésa dhe dmensiona 51 ng
wazhdime
22 - GLE00 copd 1 150.00 160,00
22 - BO0M 00D cops 1 140.00 14000
22 - 5001000 Cop 1 155.00 15500
22 - BOOM 200 cops 2 150,00 32000
22 - 500N 200 copsd 2 180,00 IE0.00
23 - BOOM 400 copd 1 22000 22000
23 - 5001 400 copdt 5 100.00 S00.00
22 - B0 600 Copst 1 115.00 11500
22 - 500M1 600 copd 2 113,00 226.00
22 - 6001 B0 copd 1 129,00 128.00
Furnizimi ghe menlimi | vahvulis me oo
i T copd 22 1.00 22,
Walvul né kbhim b radiston R-15 copd 22 1.00 22.00
Furnizeni dhe manlimin i fubacionesse 18
alikul ma Salldim cse galik | Galvanizuar me
pradim
Gyp gelikedt me Salldim ose gelix | w 288 070 100.20
Galyvanizuear me prasim i 15
Gyp gablout me Salldm cse geli | - g5 0.90 58,50
Galvarizuar me prasim i 18 d
Gyp culikut me Salldm ose el | o o 110 6160
Galvanuar ma prasim fi 23
Gyp palibat mae Salldm osa godlk | ™ 45 1.20 5520
Gabanizuar me prasim fi 28 :
Gyp palikut me Salldim osa gelik | " B 010 B.BO
Galvanizuar ma prasim fi 35
Gyp palikut ma Saldm osa calik | ; 70
Gahvamizuar me posin fi 42 o Al g 2
Gyp galikul ma Salldim ase gealik | P B 040 B.00
Gatvanizuar me prasim fi 54 ) A
Fiirgu | lubacianaya 1@ palikut si kibasat,
g, fisl pér saldim, mbashlelase L4 £
pubacionave, kihesa, T lighse, Redukiues > ot e g
all.. [Bnd 90% nos pozicieni 4
Furnizimi dia martimi | kdmishésewvs 16
lubacionaye, i ngjyrosur dy hesd ma ngpa
bazike q# pardoral par iubacions né mure,
dyshamsa osa tavan, branda nd ndéraesd. -
GEtasia @ kémishésae caklahet né bazé 18
sbrubiurds 58 ndariesas duke ajkahsar b dy
ardt @ shrukburés (muril) pés 30 mm
Diamwtri nomingd | kimishises DMBD [pr 400
luibé DS} oné A b :
Diamaetn nominal | kamishéses DN4D [par 1.00 600
Iubé DNZ5| it ¥
Diamatn rominal | kémishdses DMIE [par aca
Iuibié DN20] copd a 1.00 X
Dimmatn rominal i kémishéses DNZE [par a0 400
it DNA5] gopd 3 i
Hegja & wimave ni sirukiural @ ndinesés
péir dapértimin & fubacioneve NAper mure
cha ripareni | yrimass 16 hapura 1@ stradurds | komglal 1 GE0,00 BE0.00
s nodriesds ga @ kihahan né gandan
ahzisluasa
Ngiyrosja @ rmatd b fubacianeve ma ngjyr &
yredyrahmea, 18 gandruashme r lemperssura
1 larla, Paraprakishl, lubaciane! dubet 18 koemglat 1 1.00 1.00
pastrahen dna NEYTasan me ngiymd kundar
worrazion nié dy shirasa
Wgiyrosia & rpalit b wubacionees 1§ l;nm
e NgRyre 18 bardh 18 qéndrueshme né komalat 1 100 1.00

temperaura §é lara deri nd 200 °C pas
feslimit 16 sksiamat




Fiting merderal | imed | cili duhat e furnizobed
dive rmortenel per lurksionalizimin @ cbjakil
Mol paushall por komplel abjektin,

komplal

200,00

200.00

alvul aulomalibe 16 carosjes 12°

copik

050

a.00

Shoyriimi dha testimi | mjetit e ngrobjres si
dna punimi | rapodil mbl menyran @ tastmit

| kernplet

10.00

10,00

Transpoi | Matarialil marrat 5% nga
paziciani 1 der e pazssion 12

L]

0,05

3,326.32

191,32

Gjithsej totali me TVSH

4,017.64

KALDATORJA

Furnizimi dha mondimi i kaldajés s4 ujil W
rigrahiéd ma palal . Pér méd shumé
mfarmacione referobu nd specifilkimin aknik
Karaktaristiket @ medhésiss:

* kagaciteti | kaldapbs: 60 kW

* mar aulomatioen o kKaldopes

* fakidhindsi ma kapeciietin adehum

* rezarvuan par pelet

* damedri neminal | dafes né kaldajé pér ujé
ta ngrohta: DMED

* prafarchal Eko CK P &2, prodhim
Cantramelal osa me karakberistiva laknike la

npiashma

capéd

3,300.00

3,300,00

Furnizimi ch konsiruktimi | cahakut me
alemente & paralabrikuar. Dismalr |
brandshdim | axbakod &shld miremum 220
mm. Codnaku duhal 16 jobd | izaluar fermikisht
ndérmjel elamentayve té paralabrikuara dhe
dinmedril 18 brandskam

11000

7000

Furnizimni dhe montmi i qyngés b gellut péc
licnjen & ouhakul ma kaldajén e wit 1
rrgrahtd [pldr gazial @ djegies), a izelusr ma
Inesh minaral, me irashisi 50 mm dbe &
migrogdur ma lamaring ba alumnit me ireshasi
0.8 mm

30.00

Fumizimi dhe mantimi §| pampés garkulleada
ma shpefdsi variabila moe karkienstikal o
madhdsisg i nd vijim

* prurja vallimare: Q=3.0 mah

* laridsia & presianil 16 pompés: Hes m

= dimmalri nominal | Narehés: D40

* prafarobat Wika | Grundios, osa mo
karaklaristia laknika ba ngjajshma

COps

A90.0

|Furnizimi diwe martimi | enés zqjeruese me
mamarard me karaktoristike a machasisg;
- kapacilel wéllimoe 70 lilra

= dismatri | kygjos; DNID

75,00

Furnizimi dha mardimin i ubecicnave b
calikul me Salldim ose geik | Galvarauar me
presim

Gyp polikul ma Salkim ase gelik |
Galvanizuar ma prasim i 15

16

0,10

16D

Gyp calikul ma Salkdim asa calik |
Galvanizuar me prasim fi 22

A6

Gyp griikul ma Salidim osae colik |
Galvanizuar me grasim fi 42

¥y

6.3D

Gyp calikul ma Saldim asa galik |
Galvanizuar mar prosim fi 5_1!_

14.40

Fitingu i fupacionasa 1@ golikul si kthasal,
gas, el pdr 2aldim, mbéshielése 16
ubaciknove, kihesa, T lidhsa, Reduklues
el)., jand 50% npa poziconi 6

08

25.80

231

lzalimi | lubacionava bé gediut né kalzatare
it larmarired alumird 0.5 mm dha lash
minarad (xhami] ma trashési S0 mm ose
Armaflaks 13 mm

m?

5O

Migyrasia o rijetil b lubaceneve L& callkul na
kaldatarn me ngiyrd b gdndrueshima i
lemgaraiuca 1@ lara den 200 “C.
Paragrakishl, ubacional dubed té gastrohen
ohia npjyrasan mae ngiyrd anli ndryshi ni dy
|shitresa

komglat

Weards | papasiériisd (fillés i ujil) ma
tllansha. Filbari dubat 18 ket piesé matalike
pér pasirim dhe redrrim. Karaklenslikal
madhasisd: ONA0, PG

copd

2,00

Fumizimi dhe montimi | venti jokibyes,
Karaktesislikal o madhesisd: DNS0, PHE

Furnizimi dhe mentimi | valvulave 14 drejla
rma fllanxhé dbe kundar Nlansha, bulona dhe
pulhildsa DMa0 | PR10

copd

2,40

1040

Furnizimi dbe moenteni | valvulds sferika
Ceh20 (2047, PME

.00

14

[Furnizimi dhe menbmi | walvalas BIgATLAEA
20, P=3 bar

4.00

15

Furnizimi dhe montmi | valwlés pér mbushije
ziorazie DN15

10000




16

Manomaldr pér ledmin @ verds 88 presionit
pursas nd sistemin @ mields sa ubacionave,
Manomalr dubat ba jeld ré foeme b cilindril,
ma shikim klasik nd 1@ diathtd me lidhjo ng
tubacion (142} dhe matga den ré 10 bar

copé

0.80

480

Tarmomalér pér keamin @ vierds sé
tamparalurds punues nid sistamin a relas s
lubacionaye, Termomalri dubal 18 jetd nd
farmit 16 cilindnd, ma shigim klasik ni ta
dhalhta ma lidhga né becien (172" dna malje
1& ternperalurds nga 0°C deri 120 °C

copd

080

3.20

COrmani adaktri par fumizim me rmym
kalldajen dhe pompen gakuluas ne kal
aqrmim ba hyn adbe kabllo furnizuesa nga
iourimi | enargjis sl dhe kebllcl den ba kalldja
dhe pormpa garkullues komglal ma mbeaijlje

dhe alemalal ljare pergalise

250,00

25000

13

Shgyrtioi @b baalini | riatil b ngrohjed 1 dha
punimi | ruE:u_'liI mks menynen & lestimil.

komglal

150.00

15000

20

Trayrvmil | pursdont pér mindmioajipen dhe
pebrddimin & sibbnil 1b ngrofges. ¥ dhe
furnizimin me vegla 1& punds (2 palé dana deri né
2°, nagavidn, komples | pelkaave al]) s dhe
Purnizir ma mjele pde mbrelje kundds zjari
(Hulia ma rénd 0.5m', Aparas pér shuarjen & zamt
58, Lopain, karres & dors al).) , peashiu
udhizimin me shisnm pér mirkmbailis dha
pérdorim

keenglal

130.00

130,00

21

Furtizini m e djagdas 18 ngund [Pelaf] pbr
lealimin & kaldnjbs

kg

100

040

40,00

22

Transpart | Maleriail meret 5% nga pozickan 1

dari to poricioni 21

%

005

§,446.01

27240

Gijithsej totali me TVSH

5,720.41

Gjithse] totali me TVSH - PUNET E INSTALIMEVE MAKINERIKE

9,738,086

PUNET E UJESJELLESIT PER
KALDATORE

A-1

Ujisjellési | brendshim

Furnizimi, tranaponi dhe mantimi | tubave &
upisjalldsil nga msterali Giscomini PE-X DIN
BOTT-T8 EM 150 1587 na shtypjo der ma
10bar. Mg llegari 18 marran té gjilha prasal
[azanike, shisngueset [pdrorcuesal pér
mura dhe avanae], lidbdsa te ndryshme,
Gyema lighésel "T" lidhdsa, kKihesa 507,
“nipall, nipall | dyfishie®, reduktiues, vendlil,
vankil ma mud, ventd me holender of). Tubal
duhed te pne dipas atandardil 150 9001:2000
slandardeve duka parshirg edhe pjosé
fazonike. Llegarian ne mabar gjabisi.

@203 Smm {uji | Hohid)

m'

30

1.50

4500

Fumizimi Irarsporli che menbimi i vrimasve e
kelakborave 34 me dake 152°,

copé

a.00

EoHE

Furnizimi dhe mantimi | ventili sfarik 204" ma
holander

copi

a,00

600

Furnizimi dhe manlimi giysemidhess
kandara 4"

copd

3.50

O

15

Furnizimi dha mantimi | kokave
perfundimlare plastike 105° ma
prsemidhesen par Pex 20 x 2.0 mm dha
llamarinen dislarcuasa,

copd

50

i

1.6

Furrszimi dhs montimi Duniped @354

copé

1.50

3.0

1.7

Furnszimi dha monlimi Kihesava @354

Copd

1.50

2.00|

1.8

Shirit the gozhda par perforomin e gypaee

ra dyshame.

copi

3,00

.00

Gjithsej totali me TVSH

80,00




REKAPITULLIMI - SHFMU "Rilindja" - Dobrixhe

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTORE

1,540,650

PUNET E INSTALIMEVE MAKINERIKE

8,738.05

PUMET E UJESJELLESIT PER KALLDATORE

80,00

Gjithsej totali me TVSH - SHFMU “Rilindja” -

Dobrixhe

11,358.55

5, SHFMU "Pjetdr Mugaj” Guski

Pérshkrimi

Mjtisia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TWSH

A, PUMET PERGATITORE

Dizajnime dhe konsiruklimi | (eoalés
infarmuasa me ermér b propekis, nsestilon
dhe komiraktort.

ampled

2,00

2.00

2.0

Sigurimi dhe vandos@a @ kanlergards pir
dapanimin ¢ mbetwinave dha gidsandeva
tara bl papardarura, moalurinat md pastaj b
hedhan nd depani 18 cakluar nga
komunaigeveria, Pas pérfundimil @
pursmave, konlarjara 56 bashku ma

rmbeturinal b largohan nga punishia.

wompled

.00

2,00

1.0

Sigurimi | punishies duke parfshird: rrallopbn
rrjetad & sigurse par kambasor, pasazhot o
siguria [nga kanslruksionat @ lora)
hyrigigasin nd ndéress pdr kimbdsara dha

pérdoruasit e ndirlesas.

kamplel

.00

.00

Gjithse] totali me TVSH

6.00

B, ARKITEKTURA

PUNET NDERTIMORE

PUNET PARAPREGADITORE

Pérshkrimi

Mjiisia
Matése

Sasia

Gmimi
njEsi me
TVEH

Cmimi total
ma TVSH

Rredhims ghe sigunmi | (esas sa parapard
piir ndéntimn @ mbulojes 3a aneksil 1@
kalldajes me konstrukcsion malalik, shénjizmi
informaliv ma isgalén informuasa ma
dimansiona 1.5x2 m L& puniar nga grolilal @
kit cha lamarine

komrgdal

5.00

Gjithse] totali me TVSH

5.00

PUNET E DEMONTIMIT

T behat damalimi | korsiruksions b kuimit
lak Kihira @ kalldalores duka parshire
shiyllal che trajet nga drud, ne cmim la
parfsnihal ransportl | mbalurinaya ne
daponin @ cakiuar nga komuna derl 10 km
largesi.

kamplal

150000

Gjithsej totali me TVSH

150.00

PUNET E BETONIT

31

Furmizirni ma mateial dhe punimi i nivalizimit
ma frashasi min, 10 cm mbs dyshermean e
pardnesas na gEh siperfagen o kihines sa
walidalores, na ermim be parishihet dha
armimi korsirdsliv

8.50

255.00

Gjithse] totali me TVSH

255.00

PUNET E KONSTUKSIONIT TE

KULMIT




41

Furrezimi ma materal dhe punimi komglet i
kasnistruksioni b mbulcjes perfshire adbe
pliakat matalike ku ankershel ne mund,
Miuloga 8shla & putuas nga profile malalike
(mbajesi kryesora ~ trajol mbatosa)
EduB0nImm, kapriala kryasare me brez ta
pashiem dha be sigarm nga shufral
6B 3mm, brinaket BOwG0x3mm dha
shatangimel 40xd0x3mm, Mdersa shiyllat
malalike ma profil TUB na e cilen do ta
mbashtatal konstrekieni | kulmst

1000 Imm M logari bé marren saldimat,
pllakat lidhasa, mbeshielesal, bulenal dhe 18
giitha pundt liera paraprake, llogaria ne kg

kg

TES

200

1,683.00

4.2

Furrezimi ma malenal ghe ngyrosja «
honslruksionit matalike ma ngire baze ,
pasta najyre malalike me meance sipas
irveslitarit na dy shirasa kunder korozicnit

dha nje shiresa I"lqi:"\_.l'&.

TES

a.10

43

Furnizimi mia pliaka ankaruasa modalike
dhrn. 2502 00wdmm, ankearimi | lyra né masan
& batbanil ma ane fe bulona @1 Gmm,
Versjtje:Odo pllake dubet U pargshifan &
bulona+liplla matalika @18Emm te cilat
ankanchen ma masen @ Irepyva belonanma,

kg

a4

Furnizimi me matarial si ghe mbalimi | kulmit
i panale sandwich mi Irashesi 1=5:em (me
mbushin poliursdan), la monkchan sipas
natruksicneve e prodhuesit, me la gjitha
lilhjal che akcesoral @ nevojshem,

51

23,00

1,173.00

da.5

Llamarira na farme "L" ge vendoset per gjal
githe perimatrit la kulmil fek pjesa

parfundimtara @ Sandwich pannedd, Giersia
& lamaringes la jse 1=25cm

40

12.00

AB0.0

Gjithsej totali me TVEH

3,478.50

PUNET E FASADES DHE
SUVATIMIT

el

Fumiziml ma material dhe punimi | fasadés
lafrnaizaluss,

Sisteni SlaTherm Vang duhet b raalizchel
ma shirasal si né vijim

= Mgitds - SloLavall Uni

® Termaizolim - EPS Top 31 Grafit N3 -
1=8cm

= Rralé Armimi = Slo-Glasfaserpewabe

# [y shirasa mast smuess - StoLaved Lini
= Lyana bazé - SloPulzgrurd Matura

» Llag strukiural arganik « Soispalit Kralz K
2.0 mm (Fassda ne kola me ngyma ta
Inlegiar

Mi graim chubiat 88 pérfshihen i@ gjitha
mlamontet fara 14 nevejshme si profiled bazd,
prafidal kendore ma rrjet, prolilel & PYE -s8
e pikare, kunjol pérforoues té plasticds,
rendafat lermaizoluess, listellal diabuese
[anputzlessia) pér dritare dhe dyer, shiritat
ehspanduas hidreizolues, prafilel leksibile
war fugal a dilalimil na fasada, mbajtasit
wenzollé pér dritara dhe materiale ljera sspas
udbdzmave @ prodhuesil 1@ sistemnit
termoizohas.

19.00

1,045.00

52

Furnizimi me material dbe suvalimi | murava
deri it plafon me material (¢ paraparzior =
ROFIX 510 [galgera+giments ragregal) asa
material 1& ngjashém me trazhési 15 mm Né
cmim ba parishihot trajlimi paraprak | bazés
me llag sprucwes ROFIX 670 asa materal 18
ngjasheém, listallal matalike par caklimin @
Irashésisd 54 llagi, kendorad medaka,
listellal dlaluese (anpulziesite] nga plastika
mar il armemi dhe shirit vetrgjiles pér dyor
dna drilare dna mbecilja & 1 gilha
pazicioneve 1@ sdrukihtarisd me falia b PYE-
5@ 8l dhe rata a PYC-58 ma fije galgi par
parfarcimin @ lagil né gdo pjese ku kalohel
ngm it malarial rd ljedrin si blloge-beton,

T.00

630.00

Gjithsej totali me TVSH

1,675.00

PUMET E ZDRUKTHTARISE

6.1

Furnizimi me matarial dhe punimi | dritares
dykrihesha ma hapja kipar me konsiruksion
medalik me dimensionse 100xB0em dhe rrate
mudalike morojiese nga ana o jashimae dhe
me xham ranspanant 1=6mm.

0.40

224,00

Gjithse] tetali me TVSH

224.00




T PUNET E NDRYSHME
Fumizimi dhe menlimi | lsmarinas se
T4 plastifikui 1=Bmm bek fuga delstimil na mes m' E:| 10,00 a0.00
objekdit 10 shkolles dna kihines se kalkdas
Tis bthied gesryeria dhe ngjyrosia ma ngpyre
paze , pastaj ngiyra medalike me nuance
sipas invastilond ne dy shiresa kurdar
woroziond dha nje shirese ngjyre, dera
L2 hyrese metaike fek pasa a kalldase, dhe ne Rompid ] e 40.00
crnim be parfshibet dha sanimi | sa me
riparimin @ majbasave dha aksasarmve ta
liare 1a nevojshem
Pasirimi | trdsisheém i chjektil nga brenda
dha jaehla duke parishind edhe pasirimin e
parteril dha pérgaditia pér pranim-dorézim 14
T3 cisjokiit. b gemim dunat 16 parfshiat dha Hofmdet t ot plael
Iransparli | mbeturinave na dapanin a
cakiuar nga komuna dor na 15 km distanca,
Gjithsej totali me TVEH 170.00
REKAPITULLIMI
1 FUNET NDERTIMORE 5.00
2 PUNET E DEMONTIMIT 150.00
3 |PUNET E BETOMIT 255.00
4 PUNET E KONSTUKSIONIT TE KULMIT 3.478.50
5 PUMET E FASADES DHE SUVATIMIT 1,875.00
B PUNET E ZDRUKTHTARISE 224,00
T PUNET E NDRYSHME 170.00
Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE 5,957.50
C. ELEKTRIKA
Gmimi i
PR Mjisia : Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Sasia | njési me
Matése TVSH me TVSH
Vérgjtje: Dhoma e kaldasié do ti
furnizohet nga tabela
N shpérndarése e objektit té vjetér
dhe nuk parashihet tabel
energjetike shpérndarse pér kiété
aneks,
Fumizmi dha montims | kabliove
U |enorgjotie NYW-J 532 Smi, Cu, " 40 9. i
2 5;1;,2,:,-:" dhn montimi | gypil fxhid @25mm = a0 040 400
Furnzimi dhe menbeni | miajlesit b gypit
3 A Eenm copd At 0.0 4.00
[Furnzimi dhe monbmi | kthasas $0° par gyp
4 nim copd g 0.0 D.E-ti
Furnzimi dbe monlimi @ vazhduasas ger gyp X
5 Irihid @25mm ope o B0 b
Porasia | furnizimi dhe maentimi @ gypil 1@
5 |bririzus PVC Fi 40mm, m a o 0
Furnizimi dbwe mentimi | Mbrajljes diferenciake
7 katdrploara ma rryme normess In=250 dhe capd 1 30.00 30,00
fryma difarenciala kin=0.034.
Furnizimi diwr manlimi | siguresa automalike 0 00
8 Ap 164, karskiarislik B ot ! Eutsts 5
MNdricues LED linear 35W, IFES5. Par monlim
o dirakt ne pllafon rga mun L=120em capé 4 i e
Prizé njdélazore me mbuless, 84 bashku ma
19 slamented pérojeliise, sisiam madular,, capé 8 5.00 .00
Furmnizimi ¢ha mordimi | ndérprangsve ta
1hjasht pdr monlim té morandshém, 164, sd r
L pashku ma alemantat pdrcjelidss sistem B 1 2000 faa
radutar.
12 Babariali i imid | paspeaifikuar kampled 1 BO.OO B0.00
284,50

Githse] totali me TVSH - PUNET ELEKTRIKE




D. MAKINERIA

RADIATORET DHE TUBACIONET

Furnizemi dhe mantimi | radiatongwa panal
FCCP me mbagdse cha dimensions si né
vazhdim:

22 - BOQr200

capi

120,00

120,90

22 - 8001400

eapé

130,00

2,470,040

22 - GOIE00

caph

140,00

ZB0.00

33 - 30003000

eopd

1.00

Furnizimi dha montims i valvuliés mo

copé

1.00

26,00

ierrnokoke na hyre
‘WElvwl rel lthim 18 rediatoril R-15

EAR N Y LT

1.00

26,00

Furnizimi dnia montemin | fubaconeve b
celikul ma Saldim ose galik | Galvanizuar me)
resim

Gyp palikul me Salldim ose galik |
Gabeanizuar rma Emi‘n fi 15

th
(=1

@80

120.00

Gyp pelikul me Salldim ese golik |
Gatvanizuar ma prasem 18

0890

81,00

Gyp galikut me Salldim cse pelik |
Galvanizuar me prasam §i 22

1.00

84,00

Gyp galkut me Salldim ose gelik |
Galwanizuar me poasirn fi 28

1.10

#0.20

Gyp cellost me Salldm cse gl |
Galvanizuar ma prasim fi 35

.10

4,20

Gy gelbut me Salldem osa gekl |
Galvanizuar me prasim fi 42

@10

3.50

Gyp golikut ma Salldm osa ok |
Galvariuar me prasim fi 54

2|3 (3|3 ]3|2]2

Ble|la|B|®|5

@10

660

Filirigu i lubacansve 1@ galikut & kihesat,
gas, ol pér sakiim, mbéshiolase b
lubaciorava, kihesa, T lidhsa, Redukieas
&l jand 90% nga poziciani 4

#

351,60

352,44

Furnizimi diva martimi | kémishéssve la
ubacionava, i ngiyrosur dy hend ma ngjpré
nazika qé pérderal par wbacions nd mura,
dyshame o3a tavan, branda na noéresd,
Gijntdsia a kimishéswes cakiohed nd bacd b
sirusiungs sé ndérieses duke tajkakear w oy
arvd @ sbrukburds () pée 20 mm

| Ciamwtni naminal | kamishises DNED (par

bubd DNSO

1.00

1000

Diametn raminal | kemishases DNED {par
bubis DN

1.00

8.00

Dliamstte maminal o ki DNA4D (par
bubd DS

1.00

G.00

Diamsalri naminal | kisnishasas DNZ |par
bt DN

1.00

.00

Hapia o yrimase nd sirudurat e noértesds
pér dapdrimin g bbezienave napdr murs
e riparimi | viimave b hapura |8 strokiurds
s neddriosés g @ kihehen né genden
BzislIEEE

komplal

300,00

F00.00

Mgjyrosja & mielil 16 lubacionaya ma ngfya 1é
yrefyrahime, 18 géndrueshmea néd temperalura
1 laria. Paraprakisht, tubacionet duhal 1§
pastrahen dhe ngjyrosen mea ngjyré kundar
korrozion nd dy shiresa

kernplet

[femperatura & lara deri né 200 *C pas

FgiyTosa & et 16 Whacionayve e galikul
e pjyra 1 Dardng W gandnsashme ne

testimil b sistamil

wompled

Wah sulomatika b ¢arosjes 102"

copg

G.00

Fating malariad | smat | cili dunat la femizobat
dhe manlobal per funksionalizimin @ obypaktil.
Marrat paushall par kemplel abjektin

karnplet

250,00

250,00

Shegyrtimi dhe (eatio | rredil 18 ngrohjes ai
dhwa punimi | rapartd mhi menyren a testimil

kamplet

550,00

550,00

Transgardi | Maleriald mamet 5% nga
pezicioni 1 dari ta poziconi 12

%

0.0

4, B60.04

242,00

Gjithsej totali me TVSH

5,103.04

KALDATORJA

Furnizimi dhe mentimi § kaldajés s uit ta
rgrohal me peled | Par méd shumé
infprmaciona refarchu nié specifikimn feknik,
Karakienslikal @ madhdssac

* hapaciedl | kekdajés: 90 kW

* me automatiken o kaldajes

* Nakédhéngsi me kapacitelin adekual

" rezarvaar pir palel

* digmalri nominal | daljes ni kaldaja par wa

1 ngrofed: OMS0

* preferohet Eka CK P 90, prodhim

Caniromatal osa ma karaktaristika taknika o
shima

A, 200.00

4. 200,00




Furnizimi dhe kenstrubkgima i oxhakul ma
alamanta @ parsdabrkuar. Diamarn |
Brandshidm i cxhakul 8shbé minimum 220
mm. Oxhaku dubat b jebé | izolusr iermiksht
ridérmjet alementeve 16 paralabrikuara dha
dimmairit b4 brandshém

110,00

FT0.00

Furnizima dhia montimi i qyngas b ool pir
lidrgan & cofakul ma kaldsén e il 18
nigrahié (pir gazrat a djegies), @ izoluar ma
lesh minaral, me irashiésd 53 mm dha a
ribrajiur e Bamaring b aluminil me frashasi
0B mm

35,00

10500

Fumnizimi dhe mantimi | pampds qarkuliuasa
e shpepisi variabile me karakberistiod a
madhdsisa si nd vijim

* prurja vallimare: Q=30 m'th

* langsia & prasionil i pampds: Hes m

* dinmedri neminal | flandhis: HE0

* prafarohat Wilo , Grundfes, osema

karaklarislika teknde la npajshme

eapi

530,00

Furnizimi dha montimi | ands zgonsasa mo
membrana ma karaklaristkat & madhassd:
- kapacilali véllimar 100 lira

- dimmatri i kygies: DN20

copd

95.00

85,00

Furnizims ghe montimin | lubacioreya 16
calikul ma Salldim ose calik | Galvanizuar ma

prasim

Gy geddout me Salldim ose galik |
Galvanizuar ma presim i 15

010

200

Gyp golikat me Salldim ose gelis |
Galvardaruar me presim 1l 22

18

10

1.80

Gyp galikut ma Salldim ose gedl |
Galvanizuar me presam fi 42

g

Gyp galikut ma Salldim osa godlk |
Galvanizuar me prasim 1 54

3ja(a]3

020

4,00

Filingu i lubacianeve 1 gelikul si kthasal,
gas, el pér saldim, mbashinlase &
tebacionava, kihesa, T lidhsa, Redukiues

alj., jand B0% nga pascioni G

#

09

11.20

10.068

i | ubacionave té coliku né kakdalore
me llamaring slumini 0.5 mm dna lash
mireral (xharmi) ma rashéal 50 mm osa

5.00

A ks 13 mm

Mgprasia a rrjetid b ubaconeee 1@ calikul ni
kaldatora me ngjyra b gindrueshma ni
lamparalura 18 lana den 200 *C.
Paraprakishl, ubacionat cubet b pasiroban
chia nyyrasan ma ngiymd arti noryshk ra gy
shirgss

koenplel

0

Mataris | papastitiad (e | Opt) me
fllmnahi, Filléri duhal & katd pjesd matalike
ar Fllell'I"l dra ndrrim. Karakbarislikal &
rmadhésiza: DNSD | PG

copd

2,00

i

Furnizimi dhwe mantimi | varilit phthyas,
Karaktaristikal @ madhdsisd: DMNSD , PNE

copd

z.00

Furnizimi dha manlimi | vakilava b8 drefia
mi Manxhd dhe kundér llanabd, bulsna die
puthitesa ONSD , PHIO

1.00

B.0D

Furnizimi dha mordimi | vahwlas slenke

DNZD (34", PG

1.00

B.00

Furrezimi dhe montimi | vahulis siguruese
D20, P=3 bar

1.00

600

Furnizims dhia montimi | vahwusds par mbushije
zhrazis ON15

D50

10.00

Manomatér pér laximin & vorés sé presianil
punuas nib sistamin a rmiatds 58 lbaconeve
Mariomebi dubiel b jetd nd formd b ciladril,
mar shilim klasik né i dathla me lidhje né
utacan (1527) diha mats den réd 10 ber

0.50

302

Termomabér pér laximin @ vierds sé
temparakras pureas nd sistamin @ mieles sda
tunacionese. Termamelri dubal 18 jetd rd
forrmid b cilirdrit, me shigim klasik né b
disthtd me lidnfe e lubackon (172 dha malje
b lemgaraiusis nga 0°C deri 120 °C

copé

.50

200

Crmani alekirik par fumizim ma rrgm
kalldafan dhe pompan qarkuliuas ne kal
amien e hyn edha kabllo fenizoeds noa
burimi | anergjis si dha kobliol deri o kalldja
dia pompa garkullues komglal mea mboajlje
dha alemeted fora percallsa

copd

450000

1%

Shoyrtimi dhe bastimra | mjelit 18 ngrobjres si
e punemi | rapartil mbi menyran e bastim,

kompiat

a0

Tragnimi | punélori par mirémbagton dhe
pardenimin @ sistamit L& ngrohjes, sl dhe
fumizimin me vegla 1 punds (2 pald dana
dari né 2°, kaqavida, komplei | celdsava,
aly.) 8l dhe furnizimi me mjate pér mirojije
lunchibe zjmerit [Kulia me: pird 0 Gm?, Aparati
par shuanan e zjgml 58, Logala, kamoc a
dords efj,] , poashiu udhézimin me shkrim
pir mirdmbeta dhe pérdorim

kovmgplat

150,00

160,00

21

Furnizimi ma léndé diegdsa bé ngud [Palet)

kg

100,00

pir lastimin & kakiajés




Transporli | Materialit marrat 5% nga

22 pazicien! 1 deri 18 il 71 | % | 0,05 | G,746.28 33741
Gjithse] totall me TVSH 7,085.69
Gjithsej totali me TVSH 12,188.74
Gmimi
Mjésia . Gmimi total
Mr. Pérshkrimi Sasia | njési me
Matkse TVSH e TWSH
E PUNET E UJESJELLESIT PER
KALDATORE
A Ujésjellési i brendshém
Furnizimi, transpart gha moenbmi i ubayva 1
ups|eliésil nga malerish Gacomini PE-X DN
BOTT-7A EN IS0 1587 no shiypa deni ni
10bar. Ma llogan 16 marmen 18 Fitha pjesst
lazonike, shlanguese? (pérforcuese; per
mure dha tavane), &ihése 1 nonyshme,
giyame lidhésat “T" lidhésa, Klihesa B0°,
“niped, niped i dyfishtd®, redukduns, vanil,
weantil e muf, vandil me halandar alj. Tubal
duhal |a jene sipas standardit 130 5001, 2000
standardave duke parfshird edhe pesal
fazanike, Llogaritan ne mebsr gjats
14 |@20x3,Sren {uji | Aohae) m 0 1.50 45.00
Furnizimi transparli d@he moaliom i viiraee i
12 yeiakioreve 34 me daka 147 opd 2 3.5 T.00
Fumizirmni dhe mentimi | venbill sfarik 304" ma -
1.3 halerdar copd 2 3.50 T.00
Fumizimi dhe manlimi giysemlidhese i
1.4 kenders 34" copd 2 3.00 600
Furnizimi dhe mantimi | kekava
perfundimlare plastike 105° ma
15 | olyssmiidhasen per Pex 20 x 2.0 mm dhe fepd ! Ll B
llamarinen dislancuasa.
16 Furrizimi dhe martire Donipell @34 copé 2 1.50 00
1.7 |Furnizimi dna montimi Kinesave @354 capd 2 1.50 .00
Shirit gha gozhda per perfarcimin e gysave
B dyshame cape 1 4.0 400/
Gjithsej totali me TVSH B3.00
REKAPITULLIMI SHFMU "Pjetér Mugaj” Guské
A |PUNET PERGATITORE 5,00
B ARKITEKTURA 5,957.50
Cc ELEKTRIKA 284.50
u] MAKINERIA 12,188.74
E |PUNET E WWESJELLESIT PER KALDATORE 53,00
Gjithsej totali me TVSH - SHFMU "Pjetir
[iheg] 2 1 18,519.74 €
Mugaj” Guské
6. SHFMU " Sylejman Yokshi " Smaolicé
Njéisia Gmimi | o imi total
Hr. Pérshkrimi M:“ﬁ“ Sasia | njesi me me TVEH
TVSH
11 PUNET PERGATITORE
Dizajniri ¢ha kansirukbemi § labelés
111 |indormuese me amdr @ projaktll, investilonil | kompbal 1 2.00 2.00
dha kanlrakbert
Sigurin dia vendos@ e konlomards pér
daponimin @ mbetuinave dha gjésendeve
tjara b papérdarura, misalurinat mé pastaj
1.1.2  |hedhan ni depgani té cakluas nga komplal 1 2.00 200
kamunalgavaria. Pas pénfundimi b
punimava, komnenjera sé bashku me
mbaturinat 16 largohen nga punishija.
Sigurimi | punizhies duke pérahirg: rrethojén
rrpatat @ siqurisé pidr kémbésoe, pasazhal g
11,3 |sigurs (nga kenstruksional a lona) hamplet 1 200 2.00
Fiprpalgasie né nddrlasd pér kimbésora dhe
pérdoruasit @ noirtesds
Gjithse| totali me TVSH - PUNET PERGATITORE 6.00

2.1

PUNET ELEKTRIKE




211

Furmizimi diwir inatalimi i kabdiawa NYM
3x1.5mm {1 périshihet edha kanalata pér
an & kebllove)

.80

32.00

Furnizime dha montima | kKabllos anergalike
MYM 3x25mm* nga tebaela shprandardsa
devi la pornpa garkulluess & kaldalonds

m

010

5.00

213

Furrezimi ghe Montmi | kanaletasa par fuljen
& kablias enengjetike MYM 32 Smm® nga
abela shprdndardse ded i pompa
garkulluess a kaldalonds

o@10

214

Fumizimi dhe mardimi | prizave monalazore
par monkim 16 mbrendsham 164

capi

2.00

21.5

Siguress 164

copi

G000

2,16

|Matarial | mal

kamplad

B0

Gjithse] totali me TVSH - PUNET ELEKTRIKE

31

RADIATORET DHE TUBACIONET

311

Furrizims ghe montemi i radialonéve panel
PLCP ma mbajlése dhe dmersionn si ng
vazhom:

22 - B0 0o

130.00

260,00

22 - 600M1 200

=]

120.00

240.00

22 - 8001400

160,00

2.080.00

33 - 2001800

1.00

4,00

3.1.2

Fumizimi dhe martimi | vaheusas ma

termokoké MM'H

|

1.00

21.00

3.1.3

Walvul rié Kihim 1A radiatorit R-15

Pl

0,80

16.80

314

Furnizimi dha mordimin | ubacicnave @
calikut me Salldm ose gedl | Galvanizuar me
priEsim

Gyp galikul ma Salldim osa calik |
Gatvanizuss ma prasim 115

o

56,00

Gyp calikul ma Salldim asa galik |
Galvanizuar ma presim fi 18

0.90

a1.00

Gyp golikut me Salldim osa calik |
Galvanizusr ma presim h 22

1.00

54,00

Gyp galikut me Salldim ose calik |
Galvanizuar mo presim fi 28

1.10

85.80

Gyp godlout ma Salldim ose galik |
Galvanizuar me presim i 35

1.20

Ta.00

Gyp gelikut me Salldim ose galik |
Galyareuar ma prasam fi 42

010

B.6D

Gyp galikut ma Salldim ose galik |
Galvanizuar me prasim fi 54

4,50

Filingu i lubacianeve 1A gelikut i kihesat,
gas, ol pir saldim, mbashiatasa b
tubacionawva, Kihesa, T lidhse, Redukiuas
alj., jard 80% n zicioni 1.1.4

A56.50

107,12

Tubacionn bt para-izoluara rga caliku O8N 32
, pradhim nga 150 PLUS ose 18 nojajshma

23.00

Fitingu i tubacionayve W para-izohair nga
rliku 5i: kihasa, redukiues,gas, el par
salchm aly, (and 40% nga poziclors 3.1.6

40

1,360,00

318

Hagia @ kanalit néntckdsor par lubaciona 18
alikul b para-oluara. Pas montimit 18
(ubacionmen gho testimil, kanali plotasohat
ma njé shiresd me sdrd dhe dhau 18 kKlhehal
nii giendien akzisiuese

|'|1,

a0

3,00

Furnizimi dbe manlimi | kémishdsava b
tuacionma, | ngrasur dy haré ma rgjyré
bazika qf pirdoral per ILDAcane né mure,
dyshame osa favin, brenda né ndériosé
Gjabdsia @ kemishasava cakicnal nd bazé ta
afrukiunds sd nodriesds duke tejkaluar & dy
ardt o strukiurgs [muril] par 30 mm

Diamatn neming | kdmishéses OMS0 [pr
lubné DME2]

1.00

10,00

Qimmutrs raminal | kamishises DNAD [par
b D25

1.00

12,00

Digmalri rominal | kamishéses DNIZ [sar
iubd DNZT)

1.00

.00

Dipematri nominal | kamishisas DN25 |par
iubs DN15)

1.00

6,00

110

Hagja e wrimave rd siruklural @ nddsesds
pér deparlimin @ ubaciorre nopdr mure
dhie riparimi | vrimave & hegura & strukiucs
s ndariesds qi 16 kihehan né ganden
akzisluesn

komplal

240.00

240,00

3111

Myjyrosia a mrelit 16 lubacioneve ma nggra i
ymidyrshme, 18 géndrueshme nd temperalura
ta larta. Paraprakisht, fubacionet duhat 16
pasirahan dhe ngiyrosen me ngiyrd kundéar
korregion ni dy shiresa

kampl

3.1.12

Nppyrosia a rrietil 16 bacionayve b8 celiku
e rgiyrd 1@ bardhe té gindnsashme né
lemparalura 1@ larla deri ng 200 *C pes
lasbrnit 18 islamil

kamplet

3,1.13

Walvul aulomatike 14 cajrosjes pér secilén

wertikale b hbacionewe, 15

o

2,00

26.00




ERREE

Filing matarial | imat | cili duhed be fumizehed
dhi mentahat per funksssnalizinin a abjehtil,
Marret paushall par komplat objeidin,

karnplet

150,00

150,00

3115

Shepyrtirni dbwe fmslimi | rratit ta ngrohjres si
dh punimi | regorlit mi maryren & testimil.

kamplat

150.00

160.00

Gjithsej totali me TVSH - RADIATORET DHE TUBACIONET:

§,714.82

3.2

KALDATORJA

A

Furnizimi die mongimi | kaldajis sa ujil 1@
ngrahdd me palat . Pérméa shumd
informacaane raferchu né specifikimin teknik,
Farakbaristkat o madhdsisd:

* kapacitali | kaldajés: 90 kW

*ma aulomaliken @ kaldajes

* dismatri naminal | daljes rd ketdajd par ujé
& ngrahla: OM4A0

" flakddhingss me kagacibelin adekoual

® rezerasari pér paled byne re kete logari

* furnizimi ma uje nga bunimi ma | efert den
na kkalldstora

* prafarchal Eko CK P 50, prodhim
Cartromalal osn me karaktaristika laknika e

npiajshma

copd

4, 200,00

4,200.00

Furnizimi dhie korstrukdim | cafsst me
elirnents & parafabriosar, Diamedri |
brandsnam | oxhakut @shié min. 220 mm.
Crahiabu cubied b jalé i izoksar lermikishl
ndisrrijed alemanteve 1@ parafabrikuara dhe
diamatril b brendshém

110,00

EE0,00

323

Furnizimi dfa montimi | qynges W calikul par
Edhjan a axhakut me kaldagn a uji b
ngrahla (pér gazral a djegias), @ zolar me
lash mirmaral, me trashési 50 mm dhe @
mbxrajlur ma Hamaring # alumind me irmshiési
0,8 mmi

A45.00

90.00

Furnizimi ghi mentmi | pompés garkulluese
ma shpajiési variabila ma karaklenslikal e
madhdaisd si nd vijim:

= prurja vidlimora: Q=34 m'n

- |ertasia & presion 18 pampds; H=5 m

- Tugia: Bd W

= {mnsaoni; 1, 230 W50 Hz

- diamaini raminal | Manshds ONSD

- preferchet Wile . ose me karakienstika

copd

510,00

510,00

325

taknika te nojajshme

Furnizimi ghia monbimi | ends z2gparsesa me
mambrand mea karaklerislikal e madhdsisd:
- kapacdieti wiHlmar: S0 litra

- diamuedri | kyopas: DM20

copid

55,00

328

Fumizimi dhe manlimin i ubacionoa 1
celilut me Salldim ose gelik | Galvanizuar ma

rmsim
Gyp palikul ma Salidim asa calik |
Galvanizuar me presim §i 16

010

1.80

Gyp galikul me Salldim ose calik |
Galwanizuar ma presim h 22

oAd

0.3

Gyp gedikut me Salldim ose galik |
Galvanizuar ma presim fi 15

11

240

Gy gedlout me Salldim ose galik |
Galyanizuar ma pressm i 42

oig

3.60

Gyp galikut me Salldim ose galik |
Galvanizuar mie prosim fi 54

010

300

aaT

Filingu 1 lubacxoneve 6 calikut si kihesat,
qas, lel pér sakim, mbdshlalide b
tubationayve, Kihesa, T lidhse, Redukbas
alj,, jané 90% npe comcien| 3.2.6

049

128

Lzoiimi | wbazionayve L@ geliut né kaldatora
e larnarirg alumirs 0.5 mun dhae lesh
minaral (xhami) me trashés) 50 mm osa
Armalleks 13 mm

mt

5.00

125.00

MpyyTosia & rjelit b fubacianeee 16 palikul nd
kaldalore me ngjyr ba gbrdrueshma ni
Rmparatura b4 larta dari 200 "C.
Paraprakishl, jubacaned dubat 1@ pasirohen
dhe ngjyrosen ma najyrd anti ndryshh ra gy

| shirasa

kompbet

32,10

Mdarés | pagastértise [ler | Wity me
fllanxhd. Filkdri duhet ba ketd ppassd melalike
pér pashom dhe nodirim, Karakleristikat e
sz_h!-:i:!: DM | PRE

capé

3211

Furnizimi cha montim | venbii jokihyes,
Karaklerislikat & madhdsiad: DHSD | PRE

copi

1.00

2.00

3212

Fumizirni dhe monbrmi | valvulés sferika
DM3Z {5047, PME

copd

1.00

8.00

3313

Fumizimi dhe mentimi i valvulis aferike
DH20 (3047 PMG

1.00

G.00

32,14

Furnizimi dha mantimi | valyulis siguruasa
Oh20, P=3 bar

1.00

6.00

3215

Furnizimi div rantimi | valvulés pér moushje|

zhrazie DN1S

15

0.5




3216

Manomatér pér leximin & vierds sé prosionit
punues rd sislemin a matds 58 ubesoneve
Manomatri dubhat 16 jetd nd forms b cifindrit,
ma shikir kiadik nd i djmibid me lidhje
ubacion [142%) dha malje derl né 10 bar

£opd

080

4 B

3217

Tarmomelé: pér laximn o viords s
lamperalurds puries nd sistemin a rmalds sé
lubacioneve. Termomalr dubet b joid ni
forme b cilindril, ma shiqim klasik m té
djalbilé me lishje na wbacion (152°) dbe malje
16 lamparsturds nga 0°C dori 120 G

copd

08

4.80

3218

Trajrirmi | punidlont pdr mirkmioajijen dhe
pirdorimin @ sislama b ngrohjes, si dha
furnizimen ma vegla & punds (2 pald dana
deri nd 2°, kagevida, kompledi | galdsave,
04).) 51 dhe Turnizirni me mjata pér mbrajtje
kundds zjarril {Kugin ma rérd 0.5, Aparati
par shuarjen a zjard 58, Lopala, karroc a
dords edj.) , paashiu wdhdzimin me shkrim
pist mrémbajije dhe pérdorim

kompled

250,00

3219

Orrnani whehiri par fumizim me rym
kalldajen ghe pempan gadullues ne kel
o be hyn edba kabllo furnaeasa nga
burimi | energjis s¢ e kabliot deri e kalldg
ahia pompa garkullees komplet me morojje
dhi slermelel fara parcialtss

a50.00

350000

3.2.20

Shayrtimi ghe bastimi | et b ngrohjres si
dhi gunimi | raparlit mbi manyren a testimit.

kempilat

230,00

30,00

3221

Furrezimi ma l&ndd diggése & ngurbd {Pelet)

par testimin o kokinjés

kg

200

.40

80.00

Glithsej tetali me TVSH - KALDATORJA:

6, 700.62

Gjithsej tatali me TVSH - PUNET MAKINERIKE:

12,415.44

REKAPITULLIMI SHFMU " Sylejman Vokshi " Smolicé

PUNET PERGADITORE

6.00

PUMET ELEKTRIKE

184.50

PUNET MAKINERIKE

12,415.44

Gjithsej totali me TVSH - SHFMU ™ Sylejman Vokshi * Smolicé

12,605.94

7. SHFMU "Engjéll Gjoni"” Novosellé e UlEt

Mr.

Pérshkrimi

Mjiisia
Matdse

Sasia

Gmimi
njEsi me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

1. PUNET E ARKITEKTURES

14

PUMET PERGATITORE

114

Dizajnirmi dhe konstrdimi | tabalés
informuese ma amer @ projaklit, invastiton
oha konlrakloril.

kompl

2.0

2,00

1.1.2

Sigunmi dhe vandosja & kontenjonds par
daparimin o mbalurinava dhe gésardave
tara b papdrdorura, mbeturingt mé pasiaj &
heghan né deponi 16 cakiuar nga
hamunalgevenia. Pas parfurdimil 16
punimeve, kanlenjara sé bashku ma
mitaluringt b4 krgehen nga punishiz.

komplat

200

200

Sigurimi | pureshtes dube parfahind: rrelhogn
mjelal & sigurisd pér kémbésor, pasazhat 8
sigurla {nga konstruksicnal & fona)
hyris/nasm né nodriess pde kimbdsone dha
pirdaruesit o nddrtasas,

moempled

200

2.00

Gjithse] totali me TVSH

6.00

1.2

DRITARET

|Fumizimi dhe instalimé | dritareva PYE ne
pérputhje ma skamat & dritarave dhe detalat
a propaktamit. Paca matalimit 1@ drilareve 18
rega paraprakishl dubet pérmirésuar,
rraguiliuar murl rredh parimedril pér b
irslaluar dritarja ré mur b8 forté pa
zhrazatia, Cmami pér drilare dubed té
parishijé karskiersiikal o miposhima:

= Karniza ngjyre e bardhé

+ Koeficiani | ransmatimit 1 naehidsisa,
=14 WK

= Eham | dylishlé 4+16+4 mm. | mbushur me

wrgon diva Low "E” kalbr sezans




121

+ Komiza & prodilit min 6 fusha termike dha
84 paku bh=80E) mm trashési dbe Ire
pomafchiunga

= Prafili | brendshém strubkturore matalike
min=2 mm instalugr branda karnizds sa FWC-
54

= Prefill shiasdfkarrizd pdr mbéshtatpn o
piores dhe solobankas

= Mukanizmi mbyliés me kualilet 1 lerta
sipas DIM, EN. IS0

« lzalim akustik 40 dB

+ Monfimi duhel 1 bdhed me ankorim dha
s,

= Sigurimd | cerliflcands 848 kanfarmitedi
(cortificaes of confarmily] pér cdo produkd
+ Dimansionat e dritares

Pos W-3 dim 0,80x1,40 m

copd

130,00

240,00

122

Funizirmi dhe instalims i pikaress 16 jashimea
i drilare me gierdsi Som ma shumé sa
dierasia @ murd b tevmolzoluar @ prodhuara
ngi alumire me shiresd elakirastatice ma
ngyTa be bardhd me rashésd 1=1.0 mm

Z0.00

40.00

123

Fumizmi dhe Instalimi i soiobankes nga
marmear ma =2 Jom (fiksimi 1@ behel me
ngjilds b kualitabn b4 lard, zbracetivat 16
snabahen dhe ngjyrosen njashdm me
malerralal ekzisiuese). Solobanka & gjerd
S3am mik shum sa gjerddia a muril 16
SUVBLLIAT.

30,04

Gjithsej tatali me TVSH

340.00

1.3

OYERT

Furnizmi ghi inslalimi | dores malallke md
kakralore me dim sipas shemes. Kormiza nga
profilal matalike S0x50x3mm o mbdshijeliur
ma llamaring 14 dyfrshad Zmm, Me grim be
hyn edha hapja o deras na murin ge hyn ne
karidar te shinllas.

= Dimensaanel a dards

Pos 0-1 dim, 0.942.00 m

copsd

22000

22000

Pos 0-2 dim. 1,203 10 m

copd

230.00

230,00

Gjithsej totali me TVSH

450.00

Gjithse] totali me TVSH - PUNET E ARKITEKTURES

746,00

2.1

PUNET E ELEKTRIKES

2141

Furnzimi dha montime | 1abalds anergjetice T-
H1, & cila montohal me mure me nived 14
mbroypes IPSE6, 12maod,

Furnizimi dhw manlimi i kabilos energjelika
WM Sxdmm® nga latala shprendangsa derd
b tnbaln @ kaldatords

0o

g

213

Furnizimi gha instalimi | kabilowa NYM
. Smm” pie ndrigim dube pérfshing
kanaledal pés vendodjan ¢ kabllos

10

6.00

214

Furnizimi dha manlimi i kabllas energjalike
MNYM 3x2 Eenm® nga labala shprendardsa
deri e pompa garkulluese @ kaldaioras dhe
bermer

010

G.00

215

Furnizmi dhe mentimi | ndérprendsi
njdpalate kundar lagashlisd PS4 104,
2200 50Hz, [Bazuar nd DIN 45440,

copi

50.00

|Furnizimi dea manlimi | prizes energjetise

kunadr lagdshtisg PS4, 164, 220%, S0Hz
(bazuar ng DIM 494400),

copd

12,60

27

Furnizmi dhe mentim i siguresds auternalika
=104 1p, 4 Skh me karaklarigld G -
(bazuar né EW GOBIE).

copd

2500

218

|Furnizimi dhsa manlimi | sigurasas aulamatie

In=16A,3p, BkA, ma karakberistike C -
(bazuar nd EN S0808]

copd

4,00

219

Fumizimi dhe mentimi | sigureses aulomsalioe
256, 3p, BA, me karaklarislike C (baosr ng
EM GOBGA) me reda shanl 230y

copé

300

G.00

£1.10

Puna dhe malariall | revajshen per
furksionimin e plola ne tabelen kryesoa @

T g

kompl

Gjithse) totali me TWSH

224.00

Gjithsej totali me TVSH - PUNET ELEKTRIKE

224,00

PUNET MAKINERIKE

3.1

RADIATORET DHE TUBACIONET

Furnizimi ¢ha montimi i radisordve pane
PGP me mbajlesa dhe dimansione si ng
|vauzhadim;

1.1

22 « BONT200

copé

130,00

20O




22 - GO0 400

coph

140,00

960.00

22 - 600N GO0

copd

11

150,00

2,080.00

22 - G00M BO)

copd

7

210,00

2,840.00

33 - 3002000

1.00

312

Furmizimi dhe mentimi i vahwlés me
larmakoki ni byra

42

1.00

42,00

313

‘Walvul nid kthim bé radisterit B-15

A0

0.60

32.00

314

Furmizimi dhe manlimin i ubscionave e
pudibout me Salldim cse golik | Galvanizwar me
Bsim

Gyp galikul ma Salkhm asa calik |
Gatvanizuar ma prasim i 15

0.7%

252,00

Gyp palikul ma Salidim ose galik |
Galvanizuar me prasim fi 18

160

0.80

128.00

Gyp selikut me Salldim ose gelik |
Galvanizuar ma presim i 22

120

.50

108,00

Gy gedlot me Salldim ose qelik |

Galyanizuar ma prasim fi 28

1,00

30.00

Gyp palibut ma Salldim osa gedl |
Galvanizuar ma presan fi 35

114

1.10

12540

Gyp galikut me Salldim osa calik |
Galvanizuar me prasim fi 42

ENERERE]

42

420

Gyp palikul ma Salldem ada calik |
Galvanizuar me prasim fi 54

3

1.20

TR0

ERE-

Fitingu i ubacionave 1@ palikul si kbhasal,
gas, ted par saldim, mbashisldse &
ubacionave, kihesa, T lidhse, Redukiues
o, jané 50% npa pozicionl 3.1.4

09

726,80

B854.12

ERR:

Furnizimi gha montims | kémishdsava @
lubacianenve, i ngiyrosur dy hand me ngjyrd
bazika gi pérdarel par ubacone né mure,
oyshame ose Lavan, brenda nd ndbriase
Gjaldsia & kémishizave cakichal nd bazé té
siruklurds 54 nddrtesds duka tekaluar 18 dy
aned @ strusiungs [muril] par 30 mm

Daamedri nominal | kémishises DNEOD (par
{ne DMSOY

ropt

10

100

10,00

|Ciametri neminal | kémishéses ONBS [par
tubnd DM &0}

copé

1.00

2.00

Diamatr rominal | kemishéses DMS0 (par
bk DREZ)

copd

12

1.00

12,00

Diamatr raming | kamishdses DNAD [par
lubsi DWZE]

1.00

4.00

Dimmairi naminal | kamishisas DN32 (par
Iubst DRI

1.00

14,00

Dilsrelri nominal | kémishisas D25 (par
lubs DH1S)

1.00

B.00

Hapija & viimave nd sirukiurat e ndértasds
par departimin @ lbacionave nigar mua
dhe rigarimi i wrimawa b hapura W slrukiuréas
=8 nddriesdés gi 18 kibehen nd gjiendjen
akzistuasa

koenplel

E50.00

650.00

1B

Mafyrosia a misdil 16 bacionave me ngjyré L8
ynidyrahema, 18 géndrueshme né lemparalura
bé faria, Parmprakisht. wbacicnal duhet ta
pasirchen il NORrosen me ngyre kundér
korrazion né dy shiresa

kamping

1.00

1.00

Ngiyrosia e et b lubacionee 1§ calikut

ma ngprd 18 berdhé 18 géndrugshma né

lemperatura b lama der néd 200 °C pas
imil 16 sisipmit

komplal

.00

3110

alvul muscmaliks 18 cajrosies pér sacilan
warticala 18 lubacionawa, 142"

copa

500

50.00

31,14

Fiting rmabarial |imet | cili dubaet te fumizabe
dhe maniobat per furksionalizmin a abgakil.
Merrat paushall per komglal objekdin,

Epemplal

150,20

A115

Shayrtimi dhe tastimi | mjalit 1@ ngrehjres si
dha punims | rapoetil mbi marynen & teslimil

koenplet

220,00

£20.00

3.1.16

Transparli | Matarialil marrat 5% nga
pozcioni 3.1.1 deri 1e pazicioni 3.1.15

%

0.05

B B51.92

442,75

Gjithse] totali me TVSH

8,297.67

3.2

FALDATOR.IA

321

Furnizimi dbwe menbmi i kaldajés s it 1@
ngrahiél ma paled . Férma shumé
infarmacicna refarchu né specifikenin e,
Farakbaristikat & madhdsisd:

* kmpaciteti | knbdajes: 200 KW

*ma aulomakiken & kaldsjes

“ llakddhénasi me kagacitetin adakus

* razervuar pér palel min 0.8 m?

* diamatri nomingl | daljes re kakdajeé par ujé
1& ngrahld: DMS0

* preferabie! Eka CK P 200 | prodhim
Cantrometal ose me karskiensiika leknie la
najajshime

copi

B,200.00

8,200 00




Furnizmi dhe kenstruktim | axhakut me
elamenta ¢ parafolrikuar, Diamatn i
brandshiem i cohakul @shta minimum 250
mm. Dbk dubal 18 e i izaluse iemmikishy
ndirmmjet slamantava & parafabrikuara cha
digmatrit 18 brendshdm

1

160,00

1,500.00

Furnizims dhe maonlini | gyngds b el pir
lidkjen & cohakut me kaldajin o it @b
ngrahié (pdr gezrat & degies), @ izaluar ma
lesh macal, ma irashési 50 mm dba o
mirojfiur ma llamaring 16 aluminit ma rashési
DB mm

45,00

324

Furmizimi dber montimi | pompés qariadiuase
ma shpajtasi variabile ma karakbarisbikat o
madnésisd 3i né wiim:

* prurja vélimone; 0=50 mih

* lartdsia @ presionit 18 pompas: H=T m

* diametn nominal | Mlanxhas: OMNGS

* praferched Wike , Grundfos, osa ma
karakienstika laknika be ngiajshme

copd

TEO.0O

780.00

325

Fumizimi dhe manlimi | enés zgjeniese me
mambrand me katakteristikol @ madhésisd;
= kmpaciteti wallimee: 200 ira

- mamedri | kygjes: DN20

copid

180,00

326

Furnizimi dha mondimin i ubaconove b
calibut ma Salkdim osa galik | Galvanizuar me
resim

Gyp galikul me Salldim osoe calik |
Galwanizusr ma presim fi 15

15

{1l 1]

1.50

Gy galikut me Salldim ose galik 1
Galvanizuar ma presim fi 22

12

0.10

1.20

Gyp godlout ma Salldim ose qolik |
Galvanizuar me prasam fi 35

AT

1.40

Gyp gefibut me Salldim ode gelik |
Ealumr me prasim fi 42

.10

Gyp golikut ma Salidm osa calik |
Galvanizuar me prasim fi 54

@10

6.60

327

Filingu i lubacionese & calikul si kthasal,
gas, il pér saldim, mbéshietese b
tehacionavae, kihesa, T kdhaa, Redukiues

8l jané BOAE rga pazicioni 3.2 6

08

14.70

13.23

3248

Izalimi | lubacieneve ta golikut nd kakdatare
mar llamarind alumini 0.5 mm dhe lesh
minaral [xhami) me lrashési 50 mm asa
Armafleks 13 mm

25

500

125.00

Ngjyrosjo e malit 18 tubacionava b ol nd
kaddalorn me ngiyre 18 géndruashme ré
temparatura 16 karta dari 200 °C.
Paraprakishl, tubacianet duhal (& pastrehan
dhe regiyresen ma ngga anll ndryshk na dy
shirasa

komplat

1.00

3210

Milmia | papastériss (flar i uil) me
Manxhi. Filbari dubet ba ket clasé metakoe
pdr pastim dhe ndrrim, Karakieristikal o
madhdsisd: DMES | PHE

copé

2.00

6.00

321

Furmizirni dhe montimi | wanlilit jokihyes,
Karakiarislikat 8 madhésiss: OMES , PNE

copd

2.00

2N

Fumnizimi dhe mantimi i valvulve 16 doejla
rita fllanahid dhe kundie fllanchié, bulona dhe
pulhitésa OMGS , PH1O

copd

1.40

12,60

3212

Furnizimi dha monlimi | vehwsas slarike
OM20 (34", PHE

1.00

B.00

3213

Furnizimi diwe manlimi | valvulds siguunse
D20, P=1 bar

1.00

4.00

3294

Furnizimi dia mordimi | vahwulés par mbushja
zhrasis D15

0.50

18.50

3218

Marametér pér lasimin o vierds s& prasionit
punues ni sistamin e rmatds 88 bacionave.
Manomatr dubiel b jebd nd formé 1 cilindril,
rr shilkim klasik na té gjalhla me lidhje né
luzacion (12") dva malje deri né 10 bar

capi

0.BD

i B

3216

Termomelar pér leximin ¢ vionds 56
tMporaturas pUnUas na sislamen @ melés 54
tubationayve. Termamedn dubal 6 jetd nd
farmid 1é cilindril, me shigim klasik né 18
djatikd ma ldhje me utacion (12" dna malje
1 temparaturds nga 0°C deri 120°C

0.0

4,80

2T

Tragnimi | punéloril par mirémbagtan dha
pardorimin @ sistamit 16 ngrahjes, ai dhe
Turmizimin me vagla b punds (2 pald dana
dari nd 2", kpgavida, kemplati | gelésave,
aty.} 8l dhe furnizimi me mjale pér mbrojlje
kundide zjarrit [Kutia ma rérd O 5m', Aparati
pér shuarien @ zjamt 548, Lopala, karro: @
devéds gfj.) , poashiu udhizimin ma shkrim
pir mirgdmbaitie dhe pérdorim

weenplel

150,00

150,00

-8 L)

Furnizimi me léndé diegése 18 ngutd |Paled)

pér teslimin o kaldaps

100

1.00

10000

az21a

Crmara eleldrik par furnizim me rrym
kalldajen dha pomgpan garkullues ne kel
grmim be hyn edhe kablio furrizuess nga
burimi | enargis si dhe kablict dedi (e kalldja
chi pompa qadouas kemplel me mbajlje

dhe alermalal ljera Ertjnﬂ!&

copd

300 O




3,330 Shaqyrtimi dbwe l@slimi | rrgabi be ngrehires si komalal 1 100.00

dbar purami | ragorlit s maryren a testimi.

100,00

Transparli | Materialit marret 5% nga y 005 11,620,683

A28 pozcioni 3.2.1 den le peicioni 3.2.20

581,01

Gjithse] totall me TVSH

12,201.66

Gjithsej totali me TVSH - PUNET MAKINERIKE:

21,489,33

4 Punet @ Aneksit KALLDARJA

Ndirbimi | kaldatoras ma dimenaionrs sigas
prajedd. Gmimi pdrfshijén 16 gjitha pundt
dari nié gErndien & plotd operacanala

+ Punél @ dheut dha rrufepritésin

+ Punél @ Zhavor

+ Punil a bedonit dha armadurds, parfahind b
qjilha elamenbat konstrudiva; themelet
bih=80¢50cm dha armaturd 24812, cokllal
tvh 2E/B0cm me anmaburd 08, shiylls
EQ12, pllaka o dyshemasa ma =14cm ma
amalund 310620, pllaka a tavanil Fert me
|=16-+4em me armalurd reld Q188, traje
bt 25{30cm me srmalurd £364 2, stalal
DEZS ei).

+ Pundl @ dyshamosa: Pliak geramik

+ Pundd @ muratims me biloge b8 argiles

+ Fund a fasadés me EPS =8cm ma &
giilha shiresat

= Pundt @ suvalimit che ngyrosies

= Thyerja & murit por hapin a deras ma
dimansiona s ne projekl

= Fumizimi me g par kbhinan @ kalkdalores
g burirni me | afed

+ Pundt o kanalizimit dha uji

+ Fonatruksioni | kulmit dhe mbulesa: mahit,
vk, Bhiyitat 10¢1Gem, lislalls At5em,
waniralisballal, derasimi, folia
anlikondanzuese wiuged vartikala,
henzontale, rufapoitési alj,

= hibulesa me tegulla, ullugal barizoniala
dha vertixale, pikorat o]

41 m A5 160,00

§,550000

Gjithse] totall me TVSH

6,650,00

REKAPITULLIMI - SHFMU "Engjéll Gjoni" Novosellé e Ulét

1 PUMNET E ARKITEKTURES

T96.00

. PUNET E NORICIMIT

224.00

3 PUNET MAKINERIKE

21,498.33

4 PUNET E AMEKSIT - KALDATORJA

6,650.00

Gjithsej totali me TVSH - SHFMU "Engjill Gjoni” Novoselli ¢ Uit

29,169.33

8. Gjimnazi"Asllan Berisha"” - Rugovié




Gmimi

Mjiisia f Cmimi total
Hr. Pitrshkrimi Sasi i m
Matése | 53502 | mEsime | S sy
TVSH
1 Zorazia & sislami! para fillimd 12 punimeve copa 1 10.00 10,00
Furrazimi ghe mentimi | kaldajes sa re me
palat ENARD ECO PETE 300KW {asa
pradhuas me karaklerislika ta ngmshme)
- komplet me Braner ECO PB30O ransporterin| o0 ! 11380100 11.330.00
& palellt dh razarvarin & paletil per kakdan
300 kw
Furnizimi dba mordimi | gynges 1300 par ]
8 |iidhien  kaldase ne axhak m 4 500 180.00
Furnizimi dhe mondimi | gmpes kihese 3200
B por lichjen @ keldase ne cohas Eape H 4300 it
Furrszims che montim | anes ekspanduse
5| fer o fipi b mibyiur e 1 285.00 26500
8 flller.'r.m dhe monten | wanilil sigurus 3 bar 5 55 00 165 00
Fumizimi dhe mantim | gajresjiove
ks A— copa 4 10.00 40,00
a Fumizimi dha maontim 1 larmamancmalit copa 4 16.00 64,00
Furnizimi dbe mantimi | ventfave shibee me
? __|isruahe ha kundarianshe onao oooe 5 A0 i
Furnizmi dha montimi | dikunasa par varilila
10 dhva par Rlanga capid 10 5.00 50,00
Furrizims dha montime | gypave 1o gefikia per
1 lidhjmn & kadajes ne kolekiron| akslisiues m 20 14.00 T80.00
DIMED
Furnizmi dhe mentemi | gypase to golikie par
12 lidhjen o kadajes re kolakinon| akaistuas m a 10000 80.00
DnES
Furrizirni dhe menliomi | gypave te qalikie par
13 Bdhjen a kadmajos ma kobaktrors ekslstias m 20 4.210 834.00
|owzs -
[Furmizimi dise mantimi | gypave te qolikte par
14 lidhpen & kadajes na kolaktroni eksislues m' 20 .00 60.00
Omz0
Furrdzimi diha mondimi | gypave ba qilkles per
15 lidjen & kadajes ne kalekironi aksisiues m 20 2.00 A0.00
M1
: Furnizimi gha montim | filingul 1a gypave 1a
i ‘malikt mesral 80% nga pozicioni | gypaes % 0E 544,00 22640
Fumizimi dhe mentmi | redialoree ba ri
17 o EO2000 cope 4 144.00 STE.00
Furnizimi dbe mantim | wantileee na hyrje per .
. radiator e ri ope 4 a0 24.00
Furnizimi dha martim 1 vantilase na dala pear
19 ragkatar e ri » oope. . o 24,00
Furrizims dhe mordimi | filerd ta naftes par
20 vendosa para rezarvaril ditare. Damalimi | copd 1 E0.00 60,00
rezarvaril gha rimontima | &
Demalimi | kaldajes me nafle dha wandosia
et vendin ku spergon per nstalimin @
2 |waidase mo poiat. Na frie duhan 12 jen te e ! e ol
Edhura dy kaldajal
22 Sarvisimi | rragulll | brenaril te naftes copn 1 250,00 250,00
Gjithse] totall me TVSH - GlimnaziAsllan Berisha" - Rugove 14,428, 40
REKAPITULLIMI
1 SHFMU "Durak Ahmeti" Demjan 1 28,314.27
2 |Qerdhja LOKALl Movosalld o Uit 1,644.80
3 Gjlimnazi "Hajdar Dushi - 15,820.41
Fonoshec
4 |SHFMU “Rilindja" - Dobrixhe 11,358.55
] SHFMU "Pjetér Mugaj” Guské 18,519.74
F - o
6 SHFMLU " Sylejman Vokshi 12,605.94
Smolicé
SHFMU "Engjull Gjani”
7 ngjull Gjoni” Moveselld 29,169.33
o Ulit
8 |Gjimnazi"Asllan Berlsha™ - Rugove 14,428.40
Gjithsej totali me TVSH- Instalimi dhe
131,861.43

rregullimi | ngrohjes gendrore ni

shkolla

VErejtje: TEé gjitha materialet ¢ perdorura duhet te jene te klasit te pare, mostrat
paraprakisht duhet te aprovehen nga organi mbikgyres. Me te gjitha pozicionet perfahihet
furnizimi me material si dhe montimi i tij. Per ndonje ndryshim eventual te kontaktohet

paraprakisht kempania projektuese,
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]

Pér [Komuna Gjakovés
{emni | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
| N.P.Sh. " Doni Term " }

(emri i operatorit ekonomik, ne tekstin e meéposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
= Instalimi dhe rregullimi i ngrohjes gendrore né shkolla [

— ] | ] S S

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 632-21-4428-5-2-1 J
(Nr. i referencés se prokurimit)

=== ) 1]

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 18shojé njé garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dnéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emer té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej ! € 13.186.14

[Trembedhjete mije dhe Nje ginde dhe Tetedhjete dhe Gjasht presje Katermbedhjete € I
(shuma e garancise né shifra dhe né fjale)

me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujme,
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues eshté konfrontuar me humbje substanciale gé jang rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhel/ose kerkon nga Autoriteti kontrakiues té béjé shpenzime te konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétore,
nenkontraktues, dhefose furnizues material; ose

mik zbulon qé kjo oferté nuk mund &

nga Operatori Ekono

« Oferté jonormalisht e ulét e dorezuar
té githa shumat brenda limiteve te

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument,

| € 13,186.14 ] sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)

ose pér shumén e specifikuar kétu.
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i arsyet ose bazat pér kerkesén tuaj
Kio garancl &shté e viefshme prej datés | 13.09.2021 deri mé 12.10.2022
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI 1 LLOGARISE
Emri GAFURR JASHARI B.1.- DONI TERM
Adresa Shirubullovy Rr.Osman Jashari Pn
Qyteti Drenas
Kodi Postar 13000
Kontalkti Gafurr Jashari
Telefoni 044/ 740-T89
Fax
E-mail donitermi@mgmail.com
MNumrii TVSH
BANKA
Emri ProCredit Bank Kosova SHA
Adresa Rr: Xhorxh Bush No.26, Prishtine Kosove
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10000
Shteti Kosove
Llogaria Bankare 1160649427000168
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)
SHENIME:
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